
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(GDPR). Do úplné verze usnesení a příloh mohou občané Olomouckého kraje 
nahlédnout na oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře 
č. 815–819. 

 

USNESENÍ z 96. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 4. 12. 2023 

 

UR/96/1/2023 Program 96. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  upravený program 96. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 4. 12. 2023 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_1_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 1 – Program 96. schůze ROK 04-
12-2023 - .pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/96/2/2023 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_2_2023_bod_2, 3_Usnesení_příloha č. 01-Navrh na prodl. term.plneni, 
změnu od.pdf 

3. s c h v a l u j e  změnu odpovědnosti svého usnesení č. UR/90/62/2023 dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_2_2023_bod_2, 3_Usnesení_příloha č. 01-Navrh na prodl. term.plneni, 
změnu od.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/96/3/2023 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) zápis ze 13. jednání Komise pro vnější vztahy Rady Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_1_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%2096.%20schůze%20ROK%2004-12-2023%20-%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_1_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%2096.%20schůze%20ROK%2004-12-2023%20-%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_2_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni,%20změnu%20od.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_2_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni,%20změnu%20od.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_2_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni,%20změnu%20od.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_2_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni,%20změnu%20od.pdf


 - 2 - 

konaného dne 21. 9. 2023 
b) zápis z 21. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 31. 10. 2023 
c) zápis z 25. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 14. 11. 2023 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/96/4/2023 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, předkládané předsedy výborů: 
a) zápis ze 14. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 22. 9. 2023 
b) zápis ze 14. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 8. 11. 2023 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit předložení zápisů dle bodu 
1 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/96/5/2023 Personální záležitosti Komise pro rozvoj venkova a zemědělství 
Rady Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. j m e n u j e  paní Mgr. Šárku Kučerovou členkou Komise pro rozvoj venkova a 
zemědělství Rady Olomouckého kraje s účinností od 4. 12. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/96/6/2023 Personální záležitosti Komise pro rodinu a sociální záležitosti 
Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. o d v o l á v á  paní Radku Pribilincovou z funkce členky Komise pro rodinu a 
sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje ke dni 4. 12. 2023 

2. j m e n u j e  pana Vlastimila Špajse členem Komise pro rodinu a sociální 
záležitosti Rady Olomouckého kraje s účinností od 5. 12. 2023 



 - 3 - 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.5.1. 
 

UR/96/7/2023 Vzdání se funkce přísedící Krajského soudu v Ostravě 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vzdání se funkce přísedící Krajského 
soudu v Ostravě, paní Ing. Veroniky Pukové 

2. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje informaci o vzdání se 
funkce přísedící Krajského soudu v Ostravě, paní Ing. Veroniky Pukové 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí vzdání se funkce přísedící Krajského soudu v Ostravě, paní Ing. 
Veroniky Pukové ke dni 12. 12. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/96/8/2023 Medializace Olomouckého kraje prostřednictvím televizního 
vysílání v roce 2024 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření smlouvy – Smlouva na realizaci výroby 
tematického televizního pořadu „Kraj zblízka“ se zhotovitelem TV MORAVA, 
s.r.o., se sídlem 8. května 497/37, PSČ 779 00 Olomouc, IČO: 25826841, cena 
927.500,00 Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_8_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření smlouvy – Smlouva na poskytnutí tematického 
televizního pořadu „Kraj zblízka“ uživatelům se zhotovitelem TV MORAVA, 
s.r.o., se sídlem 8. května 497/37, PSČ 779 00 Olomouc, IČO: 25826841, cena 
1.168.135,90 Kč bez DPH, dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_8_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření smlouvy – Smlouva na realizaci výroby 
tematického televizního pořadu „OK magazín“ se zhotovitelem ZZIP s.r.o., se 
sídlem Olomouc - Nová Ulice, Dobnerova 526/18, PSČ 779 00, IČO: 
48394556, cena 882.397,00 Kč bez DPH, dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_8_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 03.pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření smlouvy – Smlouva na poskytnutí tematického 
televizního pořadu „OK magazín“ uživatelům se zhotovitelem ZZIP s.r.o., se 
sídlem Olomouc - Nová Ulice, Dobnerova 526/18, PSČ 779 00, IČO: 
48394556, cena 330.000,00 Kč bez DPH, dle přílohy č. 4 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_8_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_8_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_8_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003.pdf


 - 4 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_96_8_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 04.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/96/9/2023 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí licenčních práv k 
projektu "Marketingová podpora Olomouc region Card" mezi 
Olomouckým krajem a RNDr. Ivanem Markem  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí licenčních 
práv k projektu „Marketingová podpora Olomouc region Card“ s RNDr. Ivanem 
Markem, Železniční 469/4, 779 00 Olomouc – Chválkovice, IČO: 44903383, dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_9_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 01 - dodatek č. 1 k Licenční 
smlouvě.pdf 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/96/10/2023 Dodatek č. 13 ke smlouvě o spolupráci na zajištění fungování 
Olomouc region Card mezi Olomouckým krajem a statutárním 
městem Olomouc  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 13 ke smlouvě o spolupráci na zajištění 
fungování Olomouc region Card se statutárním městem Olomouc, Horní 
náměstí 583/1, 779 00 Olomouc, IČO: 00299308, dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_10_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 13 ke Smlouvě o 
spoluprá.pdf 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/96/11/2023 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 
2023 – dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 
dotace – revokace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/90/5/2023 ze dne 11. 9. 2023 v části 
uzavření dodatku č. 1 s příjemcem město Zábřeh, IČO: 00303640, se sídlem 
Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, a to z důvodu úpravy termínu pro 
použití dotace a termínu pro předložení vyúčtování 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_8_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2004.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_9_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20dodatek%20č.%201%20k%20Licenční%20smlouvě.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_9_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20dodatek%20č.%201%20k%20Licenční%20smlouvě.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_10_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%2013%20ke%20Smlouvě%20o%20spoluprá.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_10_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%2013%20ke%20Smlouvě%20o%20spoluprá.pdf


 - 5 - 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2023/02957/OKH/DSM uzavřené dne 3. 7. 2023 mezi Olomouckým krajem a 
městem Zábřeh, IČO: 00303640, se sídlem Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 
Zábřeh, dle přílohy č. 1 usnesení, a to z důvodu změny termínu pro použití 
dotace a termínu pro předložení vyúčtování 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_11_2023_bod_2_usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 1 Zábřeh.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č. UZ/16/75/2023 ze dne 18. 9. 2023 v části uzavření 
dodatku č. 1 s příjemcem město Zábřeh, IČO: 00303640, se sídlem 
Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, a to z důvodu úpravy termínu pro 
použití dotace a termínu pro předložení vyúčtování 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
dle bodu 2 usnesení, a to z důvodu změny termínu pro použití dotace a 
termínu pro předložení vyúčtování 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.3. 
 

UR/96/12/2023 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 
dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 3 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2022/02536/OKH/DSM uzavřené dne 6. 12. 2022 mezi Olomouckým krajem a 
Petrem Haluzíkem, IČO: 42059798, se sídlem Přerovská 190, 751 11 
Radslavice, dle Přílohy č. 1 usnesení, a to z důvodu změny termínu pro použití 
dotace a termínu pro předložení vyúčtování, dodatku č. 1 k veřejnoprávní 
smlouvě č. 2023/03332/OKH/DSM uzavřené dne 22. 6. 2023 mezi 
Olomouckým krajem a subjektem SKI Areál Hlubočky, spol. s. r. o., IČO: 
25839411, se sídlem Holická 1173/49a, dle Přílohy č. 2 usnesení, a to z 
důvodu změny termínu pro předložení vyúčtování a dodatku č. 1 k 
veřejnoprávní smlouvě č. 2023/03984/OKH/DSM uzavřené dne 13. 7. 2023 
mezi Olomouckým krajem a Dobrovolným svazkem obcí mikroregionu 
"Záhoran", IČO: 70954925, se sídlem Rouské 64, 753 53 Rouské, dle Přílohy 
č. 3 usnesení, a to z důvodu změny charakteru dotace z investiční i 
neinvestiční na pouze neinvestiční, změny termínu pro použití dotace a termínu 
pro předložení vyúčtování 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_12_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 3 Petr 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_11_2023_bod_2_usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%201%20Zábřeh.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_12_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%203%20Petr%20Haluzík.pdf


 - 6 - 

Haluzík.pdf 
UR_96_12_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 02 - Dodatek č. 1 SKI Areál 
Hlubočky.pdf 
UR_96_12_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 03 - Dodatek č. 1 Dobrovolný 
svazek obcí.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje 

Odpovídá: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření dodatků k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
dle bodu 1 usnesení, a to z důvodu změny termínu pro použití dotace, změny 
termínu pro předložení vyúčtování a změny charakteru dotace z investiční i 
neinvestiční na pouze neinvestiční 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.4. 
 

UR/96/13/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_13_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - RZ ke schválení ROK 
4.12.2023.pdf 

2. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_13_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - RZ k odsouhlasení ROK 
4.12.2023.pdf 

3. u k l á d á   
a) předložit rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 
b) předložit rozpočtové změny dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke schválení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení 
b) schválit rozpočtové změny dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.1. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_12_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%203%20Petr%20Haluzík.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_12_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Dodatek%20č.%201%20SKI%20Areál%20Hlubočky.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_12_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Dodatek%20č.%201%20SKI%20Areál%20Hlubočky.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_12_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Dodatek%20č.%201%20Dobrovolný%20svazek%20obcí.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_12_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Dodatek%20č.%201%20Dobrovolný%20svazek%20obcí.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_13_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%204.12.2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_13_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%204.12.2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_13_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%204.12.2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_13_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%204.12.2023.pdf


 - 7 - 

UR/96/14/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – čerpání úvěru na 
financování oprav, investic a projektů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  čerpání revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů ve výši 35 963 833,42 Kč dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_14_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Žádost o čerpání úvěru.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí čerpání revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů ve výši 35 963 833,42 Kč 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/96/15/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.3. 
 

UR/96/16/2023 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 
689/16 ost. pl. o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 444-59/2023 ze dne 
15. 6. 2023 pozemek parc. č. 689/16 ost. pl. díl „a“ o výměře 2 m2, který je 
sloučený do pozemku parc. č. 1008/5 ost. pl. o celkové výměře 97 m2, v k. ú. 
Ludéřov, obec Drahanovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do společného jmění 
manželů XXXXX za kupní cenu ve výši 2 300 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle 
bodu 1. návrhu na usnesení. 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 8. 1. 2024 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_14_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20čerpání%20úvěru.pdf


 - 8 - 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém 
záměru Olomouckého kraje dle bodu 1. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 8. 1. 2024 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/96/17/2023 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e   
1.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 1923/1 ostatní plocha a parc. č. 
1923/13 ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc, 
spočívajícího v právu uložení a provozování kanalizačního sběrače HII z BT 
DN 800 mm, a dále v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v 
souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo 
odstraňováním tohoto zařízení mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
povinným z věcného břemene a statutárním městem Olomouc, IČO: 00299308, 
jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu neurčitou a bezúplatně. Správa železnic, státní organizace jako 
investor stavby „Náhrada přejezdu P6532 v km 204,392 trati Přerov – 
Olomouc“ pro uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
zajistí vyhotovení geometrického plánu na vyznačení věcného břemene a 
uhradí veškeré náklady spojené s jeho vyhotovením. Smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti bude uzavřena současně se 
smlouvou o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí částí 
pozemků parc. č. 583/6 ost. pl. o výměře cca 12 m2, parc. č. 583/11 orná půda 
o výměře cca 4 321 m2, parc. č. 859/4 ost. pl. o výměře cca 348 m2 a parc. č. 
859/6 ost. pl. o výměře cca 46 m2, vše v k.ú. Hodolany, obec Olomouc a dále 
částí pozemků parc. č. 1923/1 ost. pl. o výměře cca 1 213 m2 a parc. č. 
1923/12 ost. pl. o výměře cca 197 m2, oba v k.ú. Holice u Olomouce, obec 
Olomouc mezi statutárním městem Olomouc, IČO: 00299308, jako budoucím 
dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným 
1.2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k částem 
pozemků parc. č. 5804/4, parc. č. 5804/5, parc. č. 5805/4 a parc. č. 5805/5, vše 
v k.ú. a obci Prostějov v rozsahu dle geometrického plánu č. 7014-24/2022 ze 
dne 12. 4. 2022, spočívající v právu umístění, zřízení a provozování osvětlení 
vybudovaného v rámci stavebního objektu „SO 409.1 – Veřejné osvětlení 
vjezdové brány“ a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v 
souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo 
odstraňováním tohoto zařízení, mezi Olomouckým krajem, jako povinným z 
věcného břemene a statutárním městem Prostějov, IČO: 00288659, jako 
oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně na 
dobu neurčitou. Statutární město Prostějov uhradí správní poplatek k návrhu 
na vklad práv do katastru nemovitostí. 



 - 9 - 

1.3. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 1028/5 ost. pl. a parc. č. st. 2292 
zastavěná plocha a nádvoří, oba v k.ú. Hodolany a obci Olomouc, spočívajícího 
v právu užívat dotčené pozemky za účelem zřízení zemnícího pásku na 
dotčených pozemcích, vedení zemnícího pásku přes dotčené pozemky, jeho 
provozování a udržování mezi Olomouckým krajem, jako budoucím 
oprávněným z věcného břemene a společností České dráhy, a.s., IČO: 
70994226, jako budoucím povinným z věcného břemene. Řádná smlouva o 
zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu či jiného souhlasu potvrzujícího dokončení 
stavby. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Po uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene bude budoucím oprávněným 
uhrazena jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene – služebnosti ve 
výši 20 000 Kč. K této částce bude připočtena příslušná částka DPH. Veškeré 
náklady na zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad do 
katastru nemovitostí bude hradit budoucí oprávněný. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/96/18/2023 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat části usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/31/2021, 
bod 2.2., ze dne 21. 6. 2021 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě na budoucí odkoupení: 
2.1. pozemku parc. č. 1068/12 ost. pl. o výměře 152 m2 v k.ú. a obci Stínava 
mezi vlastníkem, XXXXX, jako budoucím prodávajícím 
2.2. pozemků parc. č. 1068/25 ost. pl. o výměře 63 m2 a parc. č. 1068/27 ost. 
pl. o výměře 63 m2, oba v k.ú. a obci Stínava, mezi vlastníkem XXXXX jako 
budoucím prodávajícím 
2.3. pozemku parc. č. 1068/26 ost. pl. o výměře 52 m2 v k.ú. a obci Stínava 
mezi vlastníkem XXXXX jako budoucím prodávajícím 
2.4. pozemku parc. č. 1068/28 ost. pl. o výměře 23 m2 v k.ú. a obci Stínava 
mezi vlastníkem XXXXX jako budoucím prodávajícím, a Olomouckým krajem 
jako budoucím kupujícím z důvodu změny vlastníka pozemku, uzavření jiného 
typu smlouvy a nepotřebnosti pozemku 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/18/2022, 
bod 5.10., ze dne 11. 4. 2022 ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 2323 
trvalý travní porost o výměře 153 m2, dle geometrického plánu č. 1061-
245/2020 ze dne 17. 9. 2021 pozemek parc. č. 2323/2 ost. pl. o výměře 153 
m2, vše v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město, z 



 - 10 - 

vlastnictví vlastníka, XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za 
kupní cenu ve výši 15 300 Kč, a to z důvodu nesouhlasu vlastníka s 
odkupovanou výměrou pozemku 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit odkoupení: 
4.1. pozemku parc. č. 1068/12 ost. pl. o výměře 152 m2 v k.ú. a obci Stínava z 
vlastnictví vlastníka, XXXXX 
4.2. pozemku parc. č. 1068/24 ost. pl. o výměře 64 m2 v k.ú. a obci Stínava z 
vlastnictví Římskokatolické farnosti Stínava, IČO: 47920971 
4.3. pozemků parc. č. 1068/25 ost. pl. o výměře 63 m2 a parc. č. 1068/27 ost. 
pl. o výměře 63 m2, oba v k.ú. a obci Stínava, z vlastnictví vlastníka, XXXXX 
4.4. pozemku parc. č. 1068/26 ost. pl. o výměře 52 m2 v k.ú. a obci Stínava z 
vlastnictví vlastníka, XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 300 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad do 
katastru nemovitostí. 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
5.1. odkoupení části pozemku parc. č. 2323/2 ost. pl. o výměře 52 m2, dle 
geometrického plánu č. 1137-201/2023 pozemek parc. č. 2323/3 ost. pl. o 
výměře 52 m2 vše v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré 
Město, z vlastnictví vlastníka, XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za 
kupní cenu ve výši 5 200 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek na návrh na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
5.2. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc. č. st. 
153/1 zast. pl. a nádvoří, jehož součástí je stavba Drahany, č.p. 145, rod. dům, 
o výměře 10 m2, dle geometrického plánu č. 544-663/2022 ze dne 16. 1. 2023 
pozemek parc. č. 1122/4 ost. pl. o výměře 10 m2 v k.ú. a obci Drahany z 
vlastnictví XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 203 
Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
5.3. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 4/6) k části pozemku parc. č. st. 
153/1 zast. pl. a nádvoří, jehož součástí je stavba Drahany, č.p. 145, rod. dům, 
o výměře 10 m2, dle geometrického plánu č. 544-663/2022 ze dne 16. 1. 2023 
pozemek parc. č. 1122/4 ost. pl. o výměře 10 m2 v k.ú. a obci Drahany z 
vlastnictví paní XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 813 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní 
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
5.4. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc. č. st. 
153/1 zast. pl. a nádvoří, jehož součástí je stavba Drahany, č.p. 145, rod. dům, 
o výměře 10 m2, dle geometrického plánu č. 544-663/2022 ze dne 16. 1. 2023 
pozemek parc. č. 1122/4 ost. pl. o výměře 10 m2 v k.ú. a obci Drahany z 



 - 11 - 

vlastnictví XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 204 
Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
5.5. odkoupení části pozemku parc. č. st. 153/2 zast. pl. a nádvoří, jehož 
součástí je stavba Drahany, č.p. 155, rod. dům, o výměře 4 m2, dle 
geometrického plánu č. 544-663/2022 ze dne 16. 1. 2023 pozemek parc. č. 
1122/5 ost. pl. o výměře 4 m2 v k.ú. a obci Drahany z vlastnictví XXXXXdo 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 488 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
5.6. odkoupení části pozemku parc. č. st. 198 zast. pl. a nádvoří, jehož 
součástí je stavba Drahany, č.p. 191, rod. dům, o výměře 4 m2, dle 
geometrického plánu č. 545-663/2022 ze dne 16. 1. 2023 pozemek parc. č. 
1122/6 ost. pl. o výměře 4 m2 v k.ú. a obci Drahany z vlastnictví pana XXXXX 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 488 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/96/19/2023 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/19/2023, bod 
1.4., ze dne 20. 2. 2023 ve věci bezúplatného převodu části pozemku parc. č. 
1312/2 ost. pl. o výměře 738 m2, dle geometrického plánu č. 793-13/2022 ze 
dne 21. 7. 2022 pozemek parc. č. 1312/3 o výměře 738 m2, v k.ú. a obci 
Brodek u Přerova z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Brodek u 
Přerova, IČO: 00301078, z důvodu rozšíření předmětu převodu. 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 1312/2 ost. pl. o výměře 695 
m2 a parc. č. 1697 ost. pl. o výměře 43 m2, dle geometrického plánu č. 793-
13/2022 ze dne 21. 7. 2022 pozemky parc. č. 1312/2 o výměře 695 m2 a parc. 
č. 1697 o výměře 43 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1312/3 o 
celkové výměře 738 m2, v k.ú. a obci Brodek u Přerova z vlastnictví 



 - 12 - 

Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Brodek u Přerova, IČO: 
00301078. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 683 ostatní plocha o výměře 1 
004 m2, dle geometrického plánu č. 179-765/2022 ze dne 6. 2. 2023 pozemek 
parc. č. 683/4 ostatní plocha o výměře 1 004 m2, vše v k.ú. a obci Zámrsky z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce Zámrsky, IČO: 00600881. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.3. bezúplatný převod stavebních objektů „SO 101.1, 2, 4 Komunikace – 
úseky A2, A3, C (část SO – silniční betonové obruby, přechodové ostrůvky)“, 
„SO 102 BUS zálivy – úseky A2, A3, C (část SO – silniční betonové obruby)“, 
„SO 103 BUS nástupiště – úseky A2, A3, C“, „SO 104 Chodníky – úseky A2, 
A3, C“, „SO 104.1 Cyklostezka – úseky A2, A3, C“, „SO 107 Parkovací stání – 
úseky A2, A3, C“, „SO 401 Veřejné osvětlení + místní rozhlas – úseky A2, A3, 
C“, „SO 101.1 Komunikace – okružní křižovatka (část SO – silniční betonové 
obruby, přechodové ostrůvky)“, „SO 102 BUS zálivy – okružní křižovatka (část 
SO – silniční betonové obruby)“, „SO 103 BUS nástupiště – okružní 
křižovatka“, „104 Chodníky – okružní křižovatka“, „105 Cyklostezka – okružní 
křižovatka“, „SO 107 Parkovací stání – okružní křižovatka“ a „SO 401 Veřejné 
osvětlení + místní rozhlas – okružní křižovatka“, vše v k. ú. a obci Litovel, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Litovel, IČO: 00299138, za 
podmínek dle přílohy č. 01 k návrhu usnesení. 
3.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 405/4 ost. pl. o výměře cca 208 m2 v k.ú. Tupec, 
obec Veselíčko mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí 
Veselíčko, IČO: 00302198, jako budoucím obdarovaným za předpokladu, že 
stavbou budoucího chodníku nedojde k zúžení krajské silnice III/43610. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního 
souhlasu na stavbu chodníku, nejpozději do 31. 12. 2033. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.5. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 405/1 ost. pl. o výměře 366 
m2, dle geometrického plánu č. 227-153/2023 ze dne 29. 8. 2023 pozemek 
parc. č. 405/8 o výměře 366 m2 v k.ú. Tupec, obec Veselíčko z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace do vlastnictví obce Veselíčko, IČO: 00302198. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 01-základní nálažitosti darovací 
smlouvy.pdf 

4. b e r e  n a  v ě d o m í  současný právní stav a dosavadní jednání týkající se 
zamýšleného bezúplatného převodu vyřazené silnice - pozemní komunikace č. 
II/453 v délce 0,230 km, od km 0,000 původního provozního staničení v 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-základní%20nálažitosti%20darovací%20smlouvy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-základní%20nálažitosti%20darovací%20smlouvy.pdf


 - 13 - 

uzlovém bodě UZ 1422A008 po km 0,230 původního provozního staničení v 
místě napojení stávajícího a nově vybudovaného úseku silnice II/453 v km 
0,230, se všemi součástmi a příslušenstvím, včetně mostního objektu ev. č. 
453-001 od km 0,005 po km 0,025 původního provozního staničení, a pozemků 
parc. č. 317/1 ost. pl. o výměře 1 379 m2 a parc. č. 317/3 ost. pl. o výměře 295 
m2, vše v k.ú. Bukovice u Jeseníka, obec Jeseník, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Jeseník, IČO: 00302724. 

5. p o v ě ř u j e  Ing. Josefa Suchánka, hejtmana Olomouckého kraje jednáním s 
vedením města Jeseníku o bezúplatném převodu vyřazené silnice - pozemní 
komunikace č. II/453 v délce 0,230 km, od km 0,000 původního provozního 
staničení v uzlovém bodě UZ 1422A008 po km 0,230 původního provozního 
staničení v místě napojení stávajícího a nově vybudovaného úseku silnice 
II/453 v km 0,230, se všemi součástmi a příslušenstvím, včetně mostního 
objektu ev. č. 453-001 od km 0,005 po km 0,025 původního provozního 
staničení, a pozemků parc. č. 317/1 ost. pl. o výměře 1 379 m2 a parc. č. 317/3 
ost. pl. o výměře 295 m2, vše v k.ú. Bukovice u Jeseníka, obec Jeseník, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Jeseník, IČO: 00302724. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.4. 
 

UR/96/20/2023 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit upravený materiál na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí částí pozemků parc. č. 536/1 ost. pl. o výměře cca 2 m2, parc. č. 537/1 
ost. pl. o výměře 17 m2 a parc. č. 555/2 ost. pl. o výměře 8 m2, vše v k.ú. a 
obci Lesnice, mezi obcí Lesnice, IČO: 00302872, jako budoucím dárcem a 
Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva 
bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „II/370 Leština – Hrabišín, mosty ev. č. 370-001, ev. č. 370-002“ 
kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny 
silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy 
o budoucí darovací smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění 
Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
2.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1389/4 ost. pl. o výměře 35 m2 v 



 - 14 - 

k.ú. Vysoké Žibřidovice, obec Hanušovice z vlastnictví ČR – Lesů České 
republiky, s.p., IČO: 42196451, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek na vklad do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 369 ost. pl. o výměře 155 m2, 
dle geometrického plánu č. 1838-133/2023 pozemek parc. č. 369/2 o výměře 
155 m2 a části pozemku parc. č. st. 48 zast. pl. a nádvoří o výměře 62 m2, dle 
geometrického plánu č. 1830-133/2023 pozemek parc. č. 2442 o výměře 62 
m2, vše v k.ú. a obci Hanušovice, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  
2.4. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 4253 trvalý travní porost o 
výměře 176 m2, dle geometrického plánu č. 6411-131/2023 pozemek parc. č. 
4253/2 o výměře 176 m2 v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví 
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.5. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 732/1 trvalý travní porost o 
výměře 773 m2, dle geometrického plánu č. 186-132/2023 pozemek parc. č. 
732/3 o výměře 773 m2 v k.ú. Komňátka, obec Bohdíkov z vlastnictví ČR – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.5. 
 

UR/96/21/2023 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatný převod pozemku parc. č. 453 zast. pl. o výměře 480 m2, 



 - 15 - 

jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., obč. vyb., v k.ú. a obci Mohelnice z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy 
elektrotechniky a informatiky Mohelnice do vlastnictví města Mohelnice, IČO: 
00303038, za podmínek dle přílohy č. 01 k návrhu usnesení. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 412 zast. pl. o výměře 1 058 
m2, jehož součástí je stavba Mohelnice, č.p. 434, obč. vyb., dle geometrického 
plánu č. 3386-1164/2023 ze dne 27. 10. 2023 pozemek parc. č. 412/2 zast. pl. 
o výměře 1 058 m2, jehož součástí je stavba Mohelnice, č.p. 434, obč. vyb., a 
dále pozemků parc. č. 408 zast. pl. o výměře 252 m2, jehož součástí je stavba 
Mohelnice, č.p. 801, rod. dům, parc. č. 407 zahrada o výměře 219 m2, parc. č. 
405 zahrada o výměře 239 m2, parc. č. 402/2 ost. pl. o výměře 209 m2, parc. 
č. 411 zahrada o výměře 234 m2 a parc. č. 410 zahrada o výměře 133 m2, vše 
v k.ú. a obci Mohelnice, z vlastnictví města Mohelnice, IČO: 00303038, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střední školy, Základní školy a 
Mateřské školy Mohelnice, Masarykova 4, za podmínek dle přílohy č. 01 k 
návrhu usnesení. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_21_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-základní náležitosti 
darovacích smluv.pdf 

3. s c h v a l u j e   
3.1. zřízení věcného břemene – služebnosti k nově vzniklému pozemku parc. 
č. 412/1 ost. pl. o výměře 956 m2 v k.ú. a obci Mohelnice, v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 3405-1164/2023 ze dne 29. 10. 2023, spočívajícího v 
právu vstupu, vjezdu a parkování aut na předmětném pozemku mezi městem 
Mohelnice, IČO: 00303038, jako povinným z věcného břemene a Olomouckým 
krajem, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu neurčitou a bezúplatně. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad práv do katastru nemovitostí. 
3.2. zřízení věcného břemene – služebnosti k nově vzniklému pozemku parc. 
č. 412/1 ost. pl. o výměře 956 m2 a pozemkům parc. č. 414/1 ost. pl. o výměře 
1 005 m2 a parc. č. 414/2 zast. Pl. o výměře 929 m2, vše v k.ú. a obci 
Mohelnice, v rozsahu dle geometrického plánu č. 3386-1164/2023 ze dne 27. 
10. 2023, spočívajícího v právu umístění a provozování spojovacího tunelu 
mezi stavbami na pozemcích parc. č. 414/2 a parc. č. 412/2, oba v k.ú. a obci 
Mohelnice mezi městem Mohelnice, IČO: 00303038, jako povinným z věcného 
břemene a Olomouckým krajem, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a bezúplatně. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.6. 
 

UR/96/22/2023 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_21_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-základní%20náležitosti%20darovacích%20smluv.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_21_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-základní%20náležitosti%20darovacích%20smluv.pdf


 - 16 - 

kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  aby Gymnázium, Jeseník, Komenského 281, IČO: 60045141, 
přijalo odkaz XXXXX, zemř. dne 24. 6. 2023, a nabylo peněžní prostředky z 
odkazu do svého vlastnictví 

2. s o u h l a s í  s vyřazením neupotřebitelného majetku Olomouckého kraje – 
elektrického konvektomatu, inventární číslo: 10207, z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové 
organizace, IČO: 00849081, formou demontáže použitelných dílů k zajištění 
oprav obdobných zařízení, která příspěvková organizace využívá ke své 
činnosti, a souhlasí s fyzickou likvidací nepoužitelných zbytků odbornou 
osobou, která zajistí ekologickou likvidaci. Fyzickou likvidaci majetku zajistí 
příspěvková organizace. 

3. s o u h l a s í  s vyřazením neupotřebitelného majetku Olomouckého kraje – 4 
kusů teplovodních kotlů, inventární číslo: 44/02200/1, inventární číslo: 
44/02200/2, inventární číslo: 44/02200/3 a inventární číslo: 44/02200/4, a 2 
kusů tlakových nádob, inventární číslo: 44/02200/7 a inventární číslo: 
44/02200/8, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Sociálních služeb 
pro seniory Šumperk, příspěvkové organizace, IČO: 75004011, formou fyzické 
likvidace odbornou osobou, která zajistí ekologickou likvidaci. Fyzickou likvidaci 
majetku zajistí příspěvková organizace. 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat dotčené příspěvkové organizace o 
přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 22. 1. 2024 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.7. 
 

UR/96/23/2023 Financování příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  úpravu nákladů, doplnění nových akcí a prodloužení termínu 
vyúčtování investičních akcí realizovaných z investičního příspěvku na nové 
investice a úpravu nákladů a prodloužení termínu vyúčtování investičního 
příspěvku na strojní investice pro příspěvkovou organizaci Správa silnic 
Olomouckého kraje, IČO: 70960399, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 
Olomouc, dle přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_23_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 1-financování SSOK-nové 
investice-ODSH-R.pdf 
UR_96_23_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 2-financování SSOK-strojní 
investice-ODS.pdf 

2. s c h v a l u j e  prodloužení termínu vyúčtování investiční akce z investičního 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_23_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-financování%20SSOK-nové%20investice-ODSH-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_23_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-financování%20SSOK-nové%20investice-ODSH-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_23_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%202-financování%20SSOK-strojní%20investice-ODS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_23_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%202-financování%20SSOK-strojní%20investice-ODS.pdf


 - 17 - 

příspěvku na pořízení nákladního automobilu IVECO včetně sklápěcí korby a 
sypací nástavby SYKO ve výši 5,436 mil. Kč pro příspěvkovou organizaci 
Správa silnic Olomouckého kraje, IČO: 70960399, se sídlem Lipenská 
753/120, 779 00 Olomouc, z 31. 12. 2023 na 31. 12. 2024 

3. s c h v a l u j e  prodloužení termínu vyúčtování části investičního příspěvku 
na projektovou dokumentaci z 31. 12. 2023 na 31. 7. 2024 pro příspěvkovou 
organizaci Správa silnic Olomouckého kraje, IČO: 70960399, se sídlem 
Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc 

4. s c h v a l u j e  prodloužení termínu vyúčtování investičního příspěvku na akci 
II/369 před Hanušovicemi z 31. 12. 2023 na 30. 6. 2024 pro příspěvkovou 
organizaci Správa silnic Olomouckého kraje, IČO: 70960399, se sídlem 
Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc 

5. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu uvedenou v příloze č. 3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_23_2023_bod_5_usnesení_příloha č. 3-RZ-financování SSOK-ODSH-
R-04-12-2023.pdf 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/96/24/2023 Udělení souhlasu s uzavřením Dodatku č. 6 k revolvingovému 
úvěru příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 6 ke smlouvě o revolvingovém úvěru 
Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., IČO: 70960399, se sídlem Lipenská 
753/120, 779 00 Olomouc, s Komerční bankou, kterým se prodlužuje termín 
čerpání úvěru z 31. 3. 2024 na 31. 3. 2025, splatnost úvěru z 30. 6. 2025 na 
30. 6. 2026 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/96/25/2023 Financování příspěvkové organizace Koordinátor 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  přesun finančních prostředků ve výši 20 000 000 Kč pro 
Koordinátora Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, 
příspěvkovou organizaci z příspěvku na úhradu prokazatelné ztráty dopravcům 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_23_2023_bod_5_usnesení_příloha%20č.%203-RZ-financování%20SSOK-ODSH-R-04-12-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_23_2023_bod_5_usnesení_příloha%20č.%203-RZ-financování%20SSOK-ODSH-R-04-12-2023.pdf


 - 18 - 

– veřejná linková doprava (UZ 130) na příspěvek na úhradu prokazatelné ztráty 
dopravcům – drážní doprava (UZ 132) 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_25_2023_bod_2_usnesení_příloha č. 1-RZ-financování KIDSOK-
ODSH-R-4-12-2023.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.3. 
 

UR/96/26/2023 Poskytnutí věcného daru Krajskému ředitelství policie 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pořízení přenosných vah PW-10 pro kontrolní vážení 
nákladních vozidel v pořizovací ceně 420 910,60 Kč s DPH od dodavatele 
TENZOVÁHY, s.r.o., IČO: 48393789, se sídlem Machátova 345/3, 783 01 
Olomouc – Slavonín 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím věcného daru z rozpočtu Olomouckého kraje, a 
to přenosných vah PW-10 pro kontrolní vážení nákladních vozidel ve výši 420 
910,60 Kč žadateli Krajskému ředitelství policie Olomouckého kraje, IČO: 
72051795, se sídlem tř. Kosmonautů 189/10, 779 00 Olomouc – Hodolany 

3. s o u h l a s í  s uzavřením darovací smlouvy s příjemcem dle bodu 2 
usnesení, podle návrhu uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_26_2023_bod_3_usnesení_příloha č. 1-věcný dar-váhy-smlouva-
ODSH-R-04-12-20.pdf 

4. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_26_2023_bod_4_usnesení_příloha č. 2-RZ-věcný dar-váhy-ODSH-R-
04-12-2023.pdf 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 a 3 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_25_2023_bod_2_usnesení_příloha%20č.%201-RZ-financování%20KIDSOK-ODSH-R-4-12-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_25_2023_bod_2_usnesení_příloha%20č.%201-RZ-financování%20KIDSOK-ODSH-R-4-12-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_26_2023_bod_3_usnesení_příloha%20č.%201-věcný%20dar-váhy-smlouva-ODSH-R-04-12-20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_26_2023_bod_3_usnesení_příloha%20č.%201-věcný%20dar-váhy-smlouva-ODSH-R-04-12-20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_26_2023_bod_4_usnesení_příloha%20č.%202-RZ-věcný%20dar-váhy-ODSH-R-04-12-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_26_2023_bod_4_usnesení_příloha%20č.%202-RZ-věcný%20dar-váhy-ODSH-R-04-12-2023.pdf


 - 19 - 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí věcného daru z rozpočtu Olomouckého kraje, a to 
přenosných vah PW-10 pro kontrolní vážení nákladních vozidel ve výši 420 
910,60 Kč žadateli Krajskému ředitelství policie Olomouckého kraje, IČO: 
72051795, se sídlem tř. Kosmonautů 189/10, 779 00 Olomouc – Hodolany 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření darovací smlouvy s příjemcem dle bodu 2 usnesení, 
podle návrhu uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.4. 
 

UR/96/27/2023 Personální záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/95/35/2023 ze dne 20. 11. 2023 v bodě 3 

2. s t a n o v í  Ing. Ivo Černému, pověřenému výkonem funkce ředitele Správy 
silnic Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc, plat s 
účinností od 22. 11. 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_27_2023_bod_2_usnesení-příloha č. 1-personální SSOK-stanovení 
platu-ODSH-R.pdf 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zpracovat platový výměr dle bodu 2 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: 18. 12. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.5. 
 

UR/96/28/2023 Dodatek č. 6 ke Smlouvě o úhradě protarifovací ztráty s 
dopravcem České dráhy, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o úhradě protarifovací 
ztráty vzniklé integrací železniční dálkové dopravy v Integrovaném dopravním 
systému Olomouckého kraje s dopravcem České dráhy, a.s., se sídlem nábřeží 
Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO: 70994226, ve věci stanovení 
výše protarifovací ztráty pro rok 2024, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_28_2023_bod_1_Usnesení_příloha_č._01-

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_27_2023_bod_2_usnesení-příloha%20č.%201-personální%20SSOK-stanovení%20platu-ODSH-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_27_2023_bod_2_usnesení-příloha%20č.%201-personální%20SSOK-stanovení%20platu-ODSH-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_28_2023_bod_1_Usnesení_příloha_č._01-Dodatek_č._6_ke_smlouvě_ČD.pdf


 - 20 - 

Dodatek_č._6_ke_smlouvě_ČD.pdf 

2. u k l á d á  příspěvkové organizaci Koordinátor Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje uzavřít dodatek dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: ředitelka příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 19. 2. 2024 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/96/29/2023 Dodatek č. 7 ke Smlouvě o užívání autobusových nádraží ČSAD 
Ostrava a.s.  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o užívání autobusových 
nádraží s poskytovatelem ČSAD Ostrava a. s., se sídlem Vítkovická 3083/1, 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO: 45192057, ve věci stanovení výše 
zálohy za užívání autobusových nádraží pro rok 2024, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_29_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 -Dodatek č. 7 ke Smlouvě o 
užívání au.pdf 

2. u k l á d á  příspěvkové organizaci Koordinátor Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje uzavřít dodatek dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: ředitelka příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 19. 2. 2024 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/96/30/2023 Smlouva o úhradě kompenzace ve veřejné linkové osobní 
dopravě s Pardubickým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou s Pardubickým 
krajem, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČO: 
70892822, ve věci stanovení výše záloh kompenzací obou krajů pro rok 2024, 
dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_30_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva o úhradě 
kompenzace VLD s P.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Kateřina Suchánková, MBA, ředitelka Koordinátora Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, p. o. 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_28_2023_bod_1_Usnesení_příloha_č._01-Dodatek_č._6_ke_smlouvě_ČD.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_29_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-Dodatek%20č.%207%20ke%20Smlouvě%20o%20užívání%20au.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_29_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-Dodatek%20č.%207%20ke%20Smlouvě%20o%20užívání%20au.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_30_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Smlouva%20o%20úhradě%20kompenzace%20VLD%20s%20P.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_30_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Smlouva%20o%20úhradě%20kompenzace%20VLD%20s%20P.pdf


 - 21 - 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou s Pardubickým krajem, se 
sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČO: 70892822, ve věci 
stanovení výše záloh kompenzací obou krajů pro rok 2024, dle bodu 1 
usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 6.3. 
 

UR/96/31/2023 Dodatek č. 7 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné 
linkové osobní dopravě s Moravskoslezským krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 7 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve 
veřejné linkové osobní dopravě s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. 
října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, ve věci stanovení výše zálohy 
kompenzací obou krajů pro rok 2024, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_31_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 7 ke Smlouvě o 
finanční sp.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Kateřina Suchánková, MBA, ředitelka Koordinátora Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, p. o. 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve 
veřejné linkové osobní dopravě s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. 
října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, ve věci stanovení výše zálohy 
kompenzací obou krajů pro rok 2024, dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 6.4. 
 

UR/96/32/2023 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým a Moravskoslezským 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění železniční 
osobní dopravy mezikrajskými vlaky s Moravskoslezským krajem, se sídlem 
28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, ve věci stanovení výše 
kompenzace pro jízdní řád 2023/2024, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_32_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č.1 ke Smlouvě s 
MSK-KIDSOK-R.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_31_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%207%20ke%20Smlouvě%20o%20finanční%20sp.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_31_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%207%20ke%20Smlouvě%20o%20finanční%20sp.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_32_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.1%20ke%20Smlouvě%20s%20MSK-KIDSOK-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_32_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.1%20ke%20Smlouvě%20s%20MSK-KIDSOK-R.pdf


 - 22 - 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Kateřina Suchánková, MBA, ředitelka Koordinátora Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, p. o. 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní 
dopravy mezikrajskými vlaky s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 
117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, ve věci stanovení výše kompenzace pro 
jízdní řád 2023/2024, dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 6.5. 
 

UR/96/33/2023 Dodatek č. V ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým a Zlínským krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. V ke Smlouvě o zajištění železniční 
osobní dopravy mezikrajskými vlaky se Zlínským krajem se sídlem třída 
Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO: 70891320, ve věci stanovení výše zálohy 
kompenzací obou krajů pro rok 2024, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_33_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. V ke Smlouvě o 
zajištění Ž.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Kateřina Suchánková, MBA, ředitelka Koordinátora Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, p. o. 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. V ke Smlouvě o zajištění železniční osobní 
dopravy mezikrajskými vlaky se Zlínským krajem se sídlem třída Tomáše Bati 
21, 761 90 Zlín, IČO: 70891320, ve věci stanovení výše zálohy kompenzací 
obou krajů pro rok 2024, dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 6.6. 
 

UR/96/34/2023 Dodatek č. 5 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti území města Šumperk 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 5 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na 
zajištění dopravní obslužnosti území města Šumperk s městem Šumperk, se 
sídlem nám. Míru 1, 787 01 Šumperk, IČO: 00303461, ve věci stanovení výše 
zálohy kompenzace pro rok 2024, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_34_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 5 ke Smlouvě-

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_33_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%20V%20ke%20Smlouvě%20o%20zajištění%20Ž.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_33_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%20V%20ke%20Smlouvě%20o%20zajištění%20Ž.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_34_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%205%20ke%20Smlouvě-Šumperk-KID.pdf


 - 23 - 

Šumperk-KID.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Kateřina Suchánková, MBA, ředitelka Koordinátora Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, p. o. 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na 
zajištění dopravní obslužnosti území města Šumperk s městem Šumperk, se 
sídlem nám. Míru 1, 787 01 Šumperk, IČO: 00303461, ve věci stanovení výše 
zálohy kompenzace pro rok 2024, dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 6.7. 
 

UR/96/35/2023 Dodatek č. 7 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti území města Zábřeh 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 7 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na 
zajištění dopravní obslužnosti území města Zábřeh s městem Zábřeh, se 
sídlem Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, IČO: 00303640, ve věci 
stanovení výše zálohy kompenzace pro rok 2024, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_35_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 7 ke Smlouvě-
Zábřeh-KIDS.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Kateřina Suchánková, MBA, ředitelka Koordinátora Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, p. o. 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na 
zajištění dopravní obslužnosti území města Zábřeh s městem Zábřeh, se 
sídlem Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, IČO: 00303640, ve věci 
stanovení výše zálohy kompenzace pro rok 2024, dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 6.8. 
 

UR/96/36/2023 Jmenování personálního složení komise pro posouzení 
kvalifikace a hodnotící komise pro veřejnou zakázku Vybavení 
označníků zastávek s online propojením na webový vyhledávač 
CestujOK 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. j m e n u j e  personální složení komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_34_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%205%20ke%20Smlouvě-Šumperk-KID.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_35_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%207%20ke%20Smlouvě-Zábřeh-KIDS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_35_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%207%20ke%20Smlouvě-Zábřeh-KIDS.pdf


 - 24 - 

komise pro veřejnou zakázku Vybavení označníků zastávek QR kódy s online 
propojením na webový vyhledávač CestujOK dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_36_2023_bod_1_Příloha č. 01 usnesení - Složení komise pro veřejnou 
zakázku.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 6.9. 
 

UR/96/37/2023 Dotační program 06_05_Program na podporu handicapovaných 
sportovců v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla, vzorové smlouvy a vzorovou žádost o dotaci 
dotačního programu Olomouckého kraje 06_05_Program na podporu 
handicapovaných sportovců v Olomouckém kraji v roce 2024 (dále jen „dotační 
program“) a vyhlašuje dotační program ve znění dle příloh č. 1–5 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_37_2023_bod_1_Usnesení_příloha č.01-pravidla dotačního 
programu_plná.pdf 
UR_96_37_2023_bod_1_Usnesení_příloha č.02-vzor žádosti o posk. dotace z 
rozpočtu.pdf 
UR_96_37_2023_bod_1_Usnesení_příloha č.03-vzor VP sml. na činnost 
fyzické osobě .pdf 
UR_96_37_2023_bod_1_Usnesení_příloha č.04-vzor VP sml. na činnost 
fyzické osobě .pdf 
UR_96_37_2023_bod_1_Usnesení_příloha č.05-vzor VP sml. na činnost 
právnické osob.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit od 6. 12. 2023 zveřejnění dotačního 
programu dle bodu 1 usnesení na úřední desce a na webových stránkách 
Olomouckého kraje (Krajské dotační programy 2024) 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 8. 1. 2024 

3. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci Radě Olomouckého kraje, 
včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 18. 3. 2024 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/96/38/2023 Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti sportu za rok 2023 
– Sportovec Olomouckého kraje 2023 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_36_2023_bod_1_Příloha%20č.%2001%20usnesení%20-%20Složení%20komise%20pro%20veřejnou%20zakázku.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_36_2023_bod_1_Příloha%20č.%2001%20usnesení%20-%20Složení%20komise%20pro%20veřejnou%20zakázku.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_37_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.01-pravidla%20dotačního%20programu_plná.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_37_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.01-pravidla%20dotačního%20programu_plná.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_37_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.02-vzor%20žádosti%20o%20posk.%20dotace%20z%20rozpočtu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_37_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.02-vzor%20žádosti%20o%20posk.%20dotace%20z%20rozpočtu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_37_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.03-vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost%20fyzické%20osobě%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_37_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.03-vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost%20fyzické%20osobě%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_37_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.04-vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost%20fyzické%20osobě%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_37_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.04-vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost%20fyzické%20osobě%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_37_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.05-vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost%20právnické%20osob.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_37_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.05-vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost%20právnické%20osob.pdf


 - 25 - 

1. s c h v a l u j e  vyhlášení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti sportu 
za rok 2023 – Sportovec Olomouckého kraje 2023 

2. s c h v a l u j e  znění Výzvy k zasílání návrhu na udělení Cen Olomouckého 
kraje za přínos v oblasti sportu za rok 2023 – Sportovec Olomouckého kraje 
2023, dle přílohy č. 1 usnesení a návrhu Nominačního listu pro rok 2023 dle 
přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_38_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 - Výzva k zasíl. návr. na 
udělení COK.pdf 
UR_96_38_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - Návrh nomin. listu na 
udělení COK S.pdf 

3. s c h v a l u j e  návrh organizačního zajištění Cen Olomouckého kraje za 
přínos v oblasti sportu za rok 2023 – Sportovec Olomouckého kraje 2023 a 
složení hodnotící komise pro vyhodnocení návrhů na udělení Cen 
Olomouckého kraje za přínos v oblasti sportu za rok 2023 – Sportovec 
Olomouckého kraje 2023 

4. u k l á d á  krajskému úřadu vyhlásit Ceny Olomouckého kraje za přínos v 
oblasti sportu za rok 2023 – Sportovec Olomouckého kraje 2023 dle bodu 1 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 8. 1. 2024 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/96/39/2023 Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla, vzorové smlouvy a vzorové žádosti o dotaci 
dotačního programu Olomouckého kraje 06_02_Program na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2024, dotačního titulu 2 Dotace na získání trenérské 
licence a dotačního titulu 4 Podpora mládežnických reprezentantů ČR (do 21 
let) z Olomouckého kraje dle příloh č. 2, 4, 6, 8, 10, 11, 13 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Pravidla dotačního titulu 2-
OSKPP-R04.pdf 
UR_96_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04 - Pravidla dotačního titulu 4-
OSKPP-R.pdf 
UR_96_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 06-Vzor žádosti o posk. dot. v 
dotačním .pdf 
UR_96_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 08 -  Vzor žádosti o poskytnutí 
dotace v.pdf 
UR_96_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 10-Vzor. v. s. na c. f.os.nepk. v 
dotačn.pdf 
UR_96_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 11-Vzor. vp. sm. na c. 
fyz.os.podnik. v .pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_38_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Výzva%20k%20zasíl.%20návr.%20na%20udělení%20COK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_38_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Výzva%20k%20zasíl.%20návr.%20na%20udělení%20COK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_38_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Návrh%20nomin.%20listu%20na%20udělení%20COK%20S.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_38_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Návrh%20nomin.%20listu%20na%20udělení%20COK%20S.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Pravidla%20dotačního%20titulu%202-OSKPP-R04.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Pravidla%20dotačního%20titulu%202-OSKPP-R04.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Pravidla%20dotačního%20titulu%204-OSKPP-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Pravidla%20dotačního%20titulu%204-OSKPP-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor%20žádosti%20o%20posk.%20dot.%20v%20dotačním%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor%20žádosti%20o%20posk.%20dot.%20v%20dotačním%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2008%20-%20%20Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20v.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2008%20-%20%20Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20v.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2010-Vzor.%20v.%20s.%20na%20c.%20f.os.nepk.%20v%20dotačn.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2010-Vzor.%20v.%20s.%20na%20c.%20f.os.nepk.%20v%20dotačn.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2011-Vzor.%20vp.%20sm.%20na%20c.%20fyz.os.podnik.%20v%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2011-Vzor.%20vp.%20sm.%20na%20c.%20fyz.os.podnik.%20v%20.pdf


 - 26 - 

UR_96_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 13 - Vzorová vp. sm. v dotačním 
titulu 4.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit od 6. 12. 2023 zveřejnění dotačního 
programu Olomouckého kraje 06_02_Program na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2024, dotačního titulu 2 Dotace na získání trenérské 
licence a dotačního titulu 4 Podpora mládežnických reprezentantů ČR (do 21 
let) z Olomouckého kraje, dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 11. 12. 2023 

3. s o u h l a s í  se zněním pravidel, vzorových smluv a vzorových žádostí 
dotačního programu Olomouckého kraje 06_02_Program na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2024, dotačního titulu 1 Podpora sportovních akcí, 
dotačního titulu 3 Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého kraje, dle 
upravené přílohy č. 1 a příloh č. 3, 5, 7, 9, 12 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_39_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla dotačního titulu 1-
OSKPP-R04.pdf 
UR_96_39_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 03-Pravidla dotačního titulu 3-
OSKPP-R04.pdf 
UR_96_39_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 05-Vzor žádosti o poskytnutí 
dotace v do.pdf 
UR_96_39_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 07-Vzor žádosti o posk. dot. v 
dotačním .pdf 
UR_96_39_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 09-Vzorová vp. sm. v dotačním 
titulu 1-O.pdf 
UR_96_39_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 12- Vzorová veřejnopr.sml. v 
dotačním ti.pdf 

4. u k l á d á  předložit pravidla, vzorové smlouvy a vzorové žádosti dotačního 
programu Olomouckého kraje 06_02_Programu na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2024, dotačního titulu 1 Podpora sportovních akcí, 
dotačního titulu 3 Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého kraje, dle bodu 3 
usnesení, ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla, vzorové smlouvy a vzorové žádosti o dotaci dotačního 
programu 06_02_Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 
2024, dotačního titulu 1 Podpora sportovních akcí, dotačního titulu 3 Podpora 
reprezentantů ČR z Olomouckého kraje dle příloh č. 1, 3, 5, 7, 9, 12 usnesení, 
uložit krajskému úřadu zajistit zveřejnění dotačního titulu 1 Podpora 
sportovních akcí a dotačního titulu 3 Podpora reprezentantů ČR z 
Olomouckého kraje 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vyhlásit dotační program Olomouckého kraje 06_02_Programu na podporu 
sportu v Olomouckém kraji v roce 2024, dotačního titulu 1 Podpora sportovních 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2013%20-%20Vzorová%20vp.%20sm.%20v%20dotačním%20titulu%204.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2013%20-%20Vzorová%20vp.%20sm.%20v%20dotačním%20titulu%204.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_39_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20dotačního%20titulu%201-OSKPP-R04.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_39_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20dotačního%20titulu%201-OSKPP-R04.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_39_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-Pravidla%20dotačního%20titulu%203-OSKPP-R04.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_39_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-Pravidla%20dotačního%20titulu%203-OSKPP-R04.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_39_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20v%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_39_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20v%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_39_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2007-Vzor%20žádosti%20o%20posk.%20dot.%20v%20dotačním%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_39_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2007-Vzor%20žádosti%20o%20posk.%20dot.%20v%20dotačním%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_39_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2009-Vzorová%20vp.%20sm.%20v%20dotačním%20titulu%201-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_39_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2009-Vzorová%20vp.%20sm.%20v%20dotačním%20titulu%201-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_39_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2012-%20Vzorová%20veřejnopr.sml.%20v%20dotačním%20ti.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_39_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2012-%20Vzorová%20veřejnopr.sml.%20v%20dotačním%20ti.pdf


 - 27 - 

akcí, dotačního titulu 3 Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého kraje 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Radě Olomouckého kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit Radu Olomouckého kraje v případě nedočerpání finančních prostředků  
v některém z dotačních titulů dotačního programu k rozhodnutí o převodu 
nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního programu nebo 
dotačního titulu 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.3. 
 

UR/96/40/2023 Dotační program 06_08_Program na podporu výstavby a 
rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní 
sportovní agentury v roce 2024 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním pravidel, vzorových smluv a vzorové žádosti o dotaci 
dotačního programu Olomouckého kraje „06_08_Program na podporu výstavby 
a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní 
agentury v roce 2024“ dle příloh č. 1–4 unesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla dotačního 
programu.pdf 
UR_96_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Vzor žádosti v dotačním 
programu.pdf 
UR_96_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Vzor. veř. sml. na akci pro 
práv. oso.pdf 
UR_96_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Vzor. veř. sml. na akci 
obcím, městys.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodu 1 tohoto usnesení ke schválení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla, vzorové smlouvy a vzorovou žádost o dotaci dotačního 
programu „06_08_Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 
zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2024“ dle bodu 
1 usnesení 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vyhlásit dotační program Olomouckého kraje „06_08_Program na podporu 
výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní 
sportovní agentury v roce 2024“ 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Radě Olomouckého kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20dotačního%20programu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20dotačního%20programu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti%20v%20dotačním%20programu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti%20v%20dotačním%20programu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20pro%20práv.%20oso.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20pro%20práv.%20oso.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20obcím,%20městys.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20obcím,%20městys.pdf


 - 28 - 

vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč a obcí na konkrétní účel, a to 
včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním programu 
Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního programu nebo dotačního titulu v oblasti sportu 
a volného času 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.4. 
 

UR/96/41/2023 Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti 
v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/90/33/2023 ze dne 11. 9. 2023 v bodě 1 a 4 
v části týkající se odsouhlasení vzorových smluv a doporučení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje schválit vzorové smlouvy pro dotační program 
06_01_Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2024 
dle přílohy č. 5 a 6 uvedeného usnesení z důvodu úpravy znění vzorových 
smluv 

2. s o u h l a s í  se zněním vzorových smluv dotačního programu 
06_01_Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2024 
dle příloh č. 3 a 4 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_41_2023_bod_2, 4, 10, 15_Usnesení_příloha č.03-06_01_01-Vzor VP 
sml. na činnost-DT1-O.pdf 
UR_96_41_2023_bod_2, 6, 12, 15_Usnesení_příloha č.04-06_01_02-Vzor VP 
sml. na činnost-DT2-O.pdf 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu 
sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2024 v titulu 1, o nichž náleží 
rozhodovat Radě Olomouckého kraje, dle přílohy č. 1 usnesení, za podmínky 
schválení rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2024 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_41_2023_bod_3, 4, 7, 9, 10_Usnesení_příloha č.01- Přehled žádostí v 
dotačním titulu 1-O.pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 
2024 v titulu 1 dle přílohy č. 1 usnesení, o nichž náleží rozhodovat Radě 
Olomouckého kraje, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 
3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_41_2023_bod_3, 4, 7, 9, 10_Usnesení_příloha č.01- Přehled žádostí v 
dotačním titulu 1-O.pdf 
UR_96_41_2023_bod_2, 4, 10, 15_Usnesení_příloha č.03-06_01_01-Vzor VP 
sml. na činnost-DT1-O.pdf 

5. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotace příjemcům v Programu na podporu 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_2,%204,%2010,%2015_Usnesení_příloha%20č.03-06_01_01-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT1-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_2,%204,%2010,%2015_Usnesení_příloha%20č.03-06_01_01-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT1-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_2,%206,%2012,%2015_Usnesení_příloha%20č.04-06_01_02-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT2-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_2,%206,%2012,%2015_Usnesení_příloha%20č.04-06_01_02-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT2-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_3,%204,%207,%209,%2010_Usnesení_příloha%20č.01-%20Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%201-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_3,%204,%207,%209,%2010_Usnesení_příloha%20č.01-%20Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%201-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_3,%204,%207,%209,%2010_Usnesení_příloha%20č.01-%20Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%201-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_3,%204,%207,%209,%2010_Usnesení_příloha%20č.01-%20Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%201-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_2,%204,%2010,%2015_Usnesení_příloha%20č.03-06_01_01-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT1-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_2,%204,%2010,%2015_Usnesení_příloha%20č.03-06_01_01-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT1-O.pdf


 - 29 - 

sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2024 v titulu 2, o nichž náleží 
rozhodovat Radě Olomouckého kraje, dle přílohy č. 2 usnesení, za podmínky 
schválení rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2024 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_41_2023_bod_5, 6, 8, 11, 12_Usnesení_příloha č.02-06_01_02-OPR-
Přehled žádostí v DT 2-OS.pdf 

6. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 
2024 v titulu 2 dle přílohy č. 2 usnesení, o nichž náleží rozhodovat Radě 
Olomouckého kraje, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 
4 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_41_2023_bod_5, 6, 8, 11, 12_Usnesení_příloha č.02-06_01_02-OPR-
Přehled žádostí v DT 2-OS.pdf 
UR_96_41_2023_bod_2, 6, 12, 15_Usnesení_příloha č.04-06_01_02-Vzor VP 
sml. na činnost-DT2-O.pdf 

7. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných a vyřazených 
pro nesplnění pravidel dotačního programu 06_01_Program na podporu 
sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2024 v titulu 1 dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_41_2023_bod_3, 4, 7, 9, 10_Usnesení_příloha č.01- Přehled žádostí v 
dotačním titulu 1-O.pdf 

8. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádosti stornované a žádostech 
vyřazených pro nesplnění pravidel dotačního programu 06_01_Program na 
podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2024 v titulu 2 dle 
přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_41_2023_bod_5, 6, 8, 11, 12_Usnesení_příloha č.02-06_01_02-OPR-
Přehled žádostí v DT 2-OS.pdf 

9. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním programu 06_01_ 
Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2024 v titulu 
1, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle přílohy č. 1 
usnesení, za podmínky schválení rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2024 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_41_2023_bod_3, 4, 7, 9, 10_Usnesení_příloha č.01- Přehled žádostí v 
dotačním titulu 1-O.pdf 

10. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 
2024 v titulu 1, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, 
dle přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy dle 
přílohy č. 3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_41_2023_bod_3, 4, 7, 9, 10_Usnesení_příloha č.01- Přehled žádostí v 
dotačním titulu 1-O.pdf 
UR_96_41_2023_bod_2, 4, 10, 15_Usnesení_příloha č.03-06_01_01-Vzor VP 
sml. na činnost-DT1-O.pdf 

11. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v Programu na podporu 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_5,%206,%208,%2011,%2012_Usnesení_příloha%20č.02-06_01_02-OPR-Přehled%20žádostí%20v%20DT%202-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_5,%206,%208,%2011,%2012_Usnesení_příloha%20č.02-06_01_02-OPR-Přehled%20žádostí%20v%20DT%202-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_5,%206,%208,%2011,%2012_Usnesení_příloha%20č.02-06_01_02-OPR-Přehled%20žádostí%20v%20DT%202-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_5,%206,%208,%2011,%2012_Usnesení_příloha%20č.02-06_01_02-OPR-Přehled%20žádostí%20v%20DT%202-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_2,%206,%2012,%2015_Usnesení_příloha%20č.04-06_01_02-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT2-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_2,%206,%2012,%2015_Usnesení_příloha%20č.04-06_01_02-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT2-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_3,%204,%207,%209,%2010_Usnesení_příloha%20č.01-%20Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%201-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_3,%204,%207,%209,%2010_Usnesení_příloha%20č.01-%20Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%201-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_5,%206,%208,%2011,%2012_Usnesení_příloha%20č.02-06_01_02-OPR-Přehled%20žádostí%20v%20DT%202-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_5,%206,%208,%2011,%2012_Usnesení_příloha%20č.02-06_01_02-OPR-Přehled%20žádostí%20v%20DT%202-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_3,%204,%207,%209,%2010_Usnesení_příloha%20č.01-%20Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%201-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_3,%204,%207,%209,%2010_Usnesení_příloha%20č.01-%20Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%201-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_3,%204,%207,%209,%2010_Usnesení_příloha%20č.01-%20Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%201-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_3,%204,%207,%209,%2010_Usnesení_příloha%20č.01-%20Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%201-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_2,%204,%2010,%2015_Usnesení_příloha%20č.03-06_01_01-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT1-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_2,%204,%2010,%2015_Usnesení_příloha%20č.03-06_01_01-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT1-O.pdf


 - 30 - 

sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2024 v titulu 2, o nichž náleží 
rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle přílohy č. 2 usnesení, za 
podmínky schválení rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2024 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_41_2023_bod_5, 6, 8, 11, 12_Usnesení_příloha č.02-06_01_02-OPR-
Přehled žádostí v DT 2-OS.pdf 

12. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 
2024 v titulu 2, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, 
dle přílohy č. 2 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy dle 
přílohy č. 4 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_41_2023_bod_5, 6, 8, 11, 12_Usnesení_příloha č.02-06_01_02-OPR-
Přehled žádostí v DT 2-OS.pdf 
UR_96_41_2023_bod_2, 6, 12, 15_Usnesení_příloha č.04-06_01_02-Vzor VP 
sml. na činnost-DT2-O.pdf 

13. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 9–12 usnesení k projednání 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

14. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č. UZ/16/34/2023 ze dne 18. 9. 2023 v bodě 1 v části 
týkající se schválení vzorových smluv pro dotační program 06_01_Program na 
podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2024 dle přílohy č. 5 a 6 
uvedeného usnesení z důvodu úpravy znění vzorových smluv 

15. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit znění vzorových smluv v dotačním programu 06_01_Program na 
podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2024 dle důvodové 
zprávy a příloh č. 3 a 4 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_41_2023_bod_2, 4, 10, 15_Usnesení_příloha č.03-06_01_01-Vzor VP 
sml. na činnost-DT1-O.pdf 
UR_96_41_2023_bod_2, 6, 12, 15_Usnesení_příloha č.04-06_01_02-Vzor VP 
sml. na činnost-DT2-O.pdf 

16. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí informaci o žádostech stornovaných a vyřazených dle bodu 7 a 
8 usnesení, rozhodnout o poskytnutí dotací, jejichž schválení náleží 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, příjemcům dle bodu 9 a 11 usnesení a 
rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 10 a 12 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.5. 
 

UR/96/42/2023 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_5,%206,%208,%2011,%2012_Usnesení_příloha%20č.02-06_01_02-OPR-Přehled%20žádostí%20v%20DT%202-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_5,%206,%208,%2011,%2012_Usnesení_příloha%20č.02-06_01_02-OPR-Přehled%20žádostí%20v%20DT%202-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_5,%206,%208,%2011,%2012_Usnesení_příloha%20č.02-06_01_02-OPR-Přehled%20žádostí%20v%20DT%202-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_5,%206,%208,%2011,%2012_Usnesení_příloha%20č.02-06_01_02-OPR-Přehled%20žádostí%20v%20DT%202-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_2,%206,%2012,%2015_Usnesení_příloha%20č.04-06_01_02-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT2-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_2,%206,%2012,%2015_Usnesení_příloha%20č.04-06_01_02-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT2-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_2,%204,%2010,%2015_Usnesení_příloha%20č.03-06_01_01-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT1-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_2,%204,%2010,%2015_Usnesení_příloha%20č.03-06_01_01-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT1-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_2,%206,%2012,%2015_Usnesení_příloha%20č.04-06_01_02-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT2-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_41_2023_bod_2,%206,%2012,%2015_Usnesení_příloha%20č.04-06_01_02-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT2-O.pdf


 - 31 - 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotace žadatelům dle přílohy č. 1 a 2 tohoto 
usnesení, o nichž náleží rozhodovat Radě Olomouckého kraje 

2. r o z h o d u j e  o udělení výjimky ze Zásad pro poskytování finanční podpory 
z rozpočtu Olomouckého kraje, pro žadatele SOHO Olomoučtí Kohouti z.s., se 
sídlem 882/3, 798 11 Prostějov, IČO: 01202006 a žadatele Tenisový klub 
Prostějov, spolek, se sídlem Sportovní 3924/1, 79601 Prostějov, IČO: 
00205061, dle přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_42_2023_bod_2, 5_Usnesení_příloha č.01-Podrobné informace o 
žádostech-OSKPP-R.pdf 
UR_96_42_2023_bod_2, 5_Usnesení_příloha č.02-Přehled žadatelů-OSKPP-
R04-12-2023-pln.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle 
bodu 1 a 2 tohoto usnesení, o nichž náleží rozhodovat Radě Olomouckého 
kraje ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/12/19/2022 ze dne 12. 
12. 2022 

4. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace žadateli dle přílohy č. 1 a 2 usnesení, o 
nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

5. s o u h l a s í  s udělením výjimky ze Zásad pro poskytování finanční podpory 
z rozpočtu Olomouckého kraje pro žadatele obec Ochoz, se sídlem Ochoz 75, 
79852 Ochoz, IČO: 00600041, dle přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_42_2023_bod_2, 5_Usnesení_příloha č.01-Podrobné informace o 
žádostech-OSKPP-R.pdf 
UR_96_42_2023_bod_2, 5_Usnesení_příloha č.02-Přehled žadatelů-OSKPP-
R04-12-2023-pln.pdf 

6. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
bodu 4 a 5 usnesení, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/12/19/2022 ze dne 12. 
12. 2022 

7. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_42_2023_bod_7_Usnesení_příloha č.03 – Rozpočtová změna-
OSKPP-R04-12-2023.pdf 

8. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4, 5 a 6 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

9. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 7 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_42_2023_bod_2,%205_Usnesení_příloha%20č.01-Podrobné%20informace%20o%20žádostech-OSKPP-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_42_2023_bod_2,%205_Usnesení_příloha%20č.01-Podrobné%20informace%20o%20žádostech-OSKPP-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_42_2023_bod_2,%205_Usnesení_příloha%20č.02-Přehled%20žadatelů-OSKPP-R04-12-2023-pln.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_42_2023_bod_2,%205_Usnesení_příloha%20č.02-Přehled%20žadatelů-OSKPP-R04-12-2023-pln.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_42_2023_bod_2,%205_Usnesení_příloha%20č.01-Podrobné%20informace%20o%20žádostech-OSKPP-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_42_2023_bod_2,%205_Usnesení_příloha%20č.01-Podrobné%20informace%20o%20žádostech-OSKPP-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_42_2023_bod_2,%205_Usnesení_příloha%20č.02-Přehled%20žadatelů-OSKPP-R04-12-2023-pln.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_42_2023_bod_2,%205_Usnesení_příloha%20č.02-Přehled%20žadatelů-OSKPP-R04-12-2023-pln.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_42_2023_bod_7_Usnesení_příloha%20č.03%20–%20Rozpočtová%20změna-OSKPP-R04-12-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_42_2023_bod_7_Usnesení_příloha%20č.03%20–%20Rozpočtová%20změna-OSKPP-R04-12-2023.pdf


 - 32 - 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotace žadateli dle bodu 4 usnesení, rozhodnout o 
udělení výjimky ze Zásad pro poskytování finanční podpory z rozpočtu 
Olomouckého kraje dle bodu 5 usnesení, rozhodnout o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 6 usnesení 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 7 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.6. 
 

UR/96/43/2023 Koncepce rozvoje tělovýchovy a sportu Olomouckého kraje na 
období 2024–2028 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Koncepce rozvoje tělovýchovy a sportu 
Olomouckého kraje pro období 2024–2028, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_43_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č.01 - Koncepce rozvoje 
tělovýchovy a sport.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke schválení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Koncepci rozvoje tělovýchovy a sportu Olomouckého kraje pro období 
2024–2028, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_43_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č.01 - Koncepce rozvoje 
tělovýchovy a sport.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.8. 
 

UR/96/44/2023 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v 
dotačním programu 06_06_Program na podporu investičních 
akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení 
sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v 
roce 2023 mezi Olomouckým krajem a městem Zlaté Hory 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2023/04565/OSKPP/DSM ze dne 30. 10. 2023 s 
příjemcem město Zlaté Hory, se sídlem nám. Svobody 80, 793 76 Zlaté Hory, 
IČO: 00296481, kterým se mění účel použití dotace, podle návrhu, uvedeného 
v příloze č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_43_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.01%20-%20Koncepce%20rozvoje%20tělovýchovy%20a%20sport.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_43_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.01%20-%20Koncepce%20rozvoje%20tělovýchovy%20a%20sport.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_43_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.01%20-%20Koncepce%20rozvoje%20tělovýchovy%20a%20sport.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_43_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.01%20-%20Koncepce%20rozvoje%20tělovýchovy%20a%20sport.pdf


 - 33 - 

UR_96_44_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Dod. č. 1 mezi OK a Zlaté 
Hory-OSKPP-.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2023/04565/OSKPP/DSM ze dne 30. 10. 2023 s 
příjemcem město Zlaté Hory, se sídlem nám. Svobody 80, 793 76 Zlaté Hory, 
IČO: 00296481, kterým se mění účel použití dotace, podle návrhu, uvedeného 
v příloze č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_44_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Dod. č. 1 mezi OK a Zlaté 
Hory-OSKPP-.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.9. 
 

UR/96/45/2023 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v 
Programu na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 
zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 
2023 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Prostějov  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2023/02498/OSKPP/DSM ze dne 8. 6. 2023 s 
příjemcem statutární město Prostějov, IČO: 00288659, se sídlem nám. T. G. 
Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov, kterým se prodlužuje termín použití a 
termín finančního vyúčtování dotace, podle návrhu, uvedeného v příloze č. 01 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_45_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Dod. č. 1 mezi OK a Stat. 
m. Prostějo.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2023/02498/OSKPP/DSM ze dne 8. 6. 2023 s 
příjemcem statutární město Prostějov, IČO: 00288659, se sídlem nám. T. G. 
Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov, kterým se prodlužuje termín použití a 
termín finančního vyúčtování dotace, podle návrhu, uvedeného v příloze č. 01 
tohoto usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_44_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%201%20mezi%20OK%20a%20Zlaté%20Hory-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_44_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%201%20mezi%20OK%20a%20Zlaté%20Hory-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_44_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%201%20mezi%20OK%20a%20Zlaté%20Hory-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_44_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%201%20mezi%20OK%20a%20Zlaté%20Hory-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_45_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%201%20mezi%20OK%20a%20Stat.%20m.%20Prostějo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_45_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%201%20mezi%20OK%20a%20Stat.%20m.%20Prostějo.pdf


 - 34 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_96_45_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Dod. č. 1 mezi OK a Stat. 
m. Prostějo.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.10. 
 

UR/96/46/2023 Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí 
sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2023 – 
vyhodnocení – revokace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/90/31/2023 ze dne 11. 9. 2023 s názvem 
„Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních 
zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2023 – vyhodnocení“, bod č. 5 a 6, 
v části přílohy č. 01 usnesení, poř. č. žádosti 10, o souhlasu s poskytnutím 
dotace žadateli SK Sigma Olomouc, a.s., IČO: 61974633, se sídlem 
Legionářská 1165/12, 779 00 Olomouc, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_46_2023_bod_1, 2, 4, 5_Usnesení_příloha č. 01-Tabulka s návrhem 
neposkytnutí dotace.pdf 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informace o žádosti poř. č. 10 žadatele SK Sigma 
Olomouc, a.s., IČO: 61974633, se sídlem Legionářská 1165/12, 779 00 
Olomouc, vyřazené pro nesplnění pravidel dotačního 06_07_ Programu na 
podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 
2023, z důvodu zjištění nových závažných skutečností, a to neoprávněnosti 
žadatele o dotaci dle odst. 3.2. pravidel, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_46_2023_bod_1, 2, 4, 5_Usnesení_příloha č. 01-Tabulka s návrhem 
neposkytnutí dotace.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1–2 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č. UZ/16/36/2023 ze dne 18. 9. 2023 s názvem 
„Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních 
zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2023 – vyhodnocení“, bod č. 2 a 3, 
v části přílohy č. 01 usnesení, poř. č. žádosti 10, o rozhodnutí poskytnutí 
dotace žadateli SK Sigma Olomouc, a.s., IČO: 61974633, se sídlem 
Legionářská 1165/12, 779 00 Olomouc, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_46_2023_bod_1, 2, 4, 5_Usnesení_příloha č. 01-Tabulka s návrhem 
neposkytnutí dotace.pdf 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí informace o žádosti poř. č. 10 žadatele SK Sigma Olomouc, 
a.s., IČO: 61974633, se sídlem Legionářská 1165/12, 779 00 Olomouc, 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_45_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%201%20mezi%20OK%20a%20Stat.%20m.%20Prostějo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_45_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%201%20mezi%20OK%20a%20Stat.%20m.%20Prostějo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_46_2023_bod_1,%202,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-Tabulka%20s%20návrhem%20neposkytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_46_2023_bod_1,%202,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-Tabulka%20s%20návrhem%20neposkytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_46_2023_bod_1,%202,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-Tabulka%20s%20návrhem%20neposkytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_46_2023_bod_1,%202,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-Tabulka%20s%20návrhem%20neposkytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_46_2023_bod_1,%202,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-Tabulka%20s%20návrhem%20neposkytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_46_2023_bod_1,%202,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-Tabulka%20s%20návrhem%20neposkytnutí%20dotace.pdf


 - 35 - 

vyřazené pro nesplnění pravidel dotačního 06_07_ Programu na podporu 
rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2023, z 
důvodu zjištění nových závažných skutečností, a to neoprávněnosti žadatele o 
dotaci dle odst. 3.2. pravidel, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_46_2023_bod_1, 2, 4, 5_Usnesení_příloha č. 01-Tabulka s návrhem 
neposkytnutí dotace.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.11. 
 

UR/96/47/2023 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v 
rámci Individuálních žádostí mezi Olomouckým krajem a obcí 
Ochoz 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2022/04123/OSKPP/DSM ze dne 21. 11. 2022 s 
příjemcem obec Ochoz, Ochoz 75, 798 52 Ochoz, IČO: 00600041, kterým se 
prodlužuje termín finančního vyúčtování dotace, dle přílohy č. 01 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_47_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 1 ke sml.mezi 
OK a obcí Oc.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2022/04123/OSKPP/DSM ze dne 21. 11. 2022 s 
příjemcem obec Ochoz, Ochoz 75, 798 52 Ochoz, IČO: 00600041, kterým se 
prodlužuje termín finančního vyúčtování dotace dle přílohy č. 01 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_47_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 1 ke sml.mezi 
OK a obcí Oc.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.12. 
 

UR/96/48/2023 Dotační program 05_01_Program podpory kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním pravidel, vzorovými smlouvami a vzorovou žádostí o 
dotaci dotačního programu Olomouckého kraje „05_01_Program podpory 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_46_2023_bod_1,%202,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-Tabulka%20s%20návrhem%20neposkytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_46_2023_bod_1,%202,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-Tabulka%20s%20návrhem%20neposkytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_47_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20ke%20sml.mezi%20OK%20a%20obcí%20Oc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_47_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20ke%20sml.mezi%20OK%20a%20obcí%20Oc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_47_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20ke%20sml.mezi%20OK%20a%20obcí%20Oc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_47_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20ke%20sml.mezi%20OK%20a%20obcí%20Oc.pdf


 - 36 - 

kultury v Olomouckém kraji v roce 2024“ dle příloh č. 01–12 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla DP.pdf 
UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Vzorová žádost o 
programovu dotaci.pdf 
UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Vzor.vp.sm.na AKCI 
fyz.os.nepodnikate.pdf 
UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Vzor.vp.sm.na AKCI 
fyz.os.podnikateli.pdf 
UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05-Vzor.vp.sm.na 
AKCI_právnické osoby.pdf 
UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 06-Vzor.vp.sm.na AKCI_obce, 
městysy, měs.pdf 
UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 07-Vzor.vp.sm.na 
AKCI_přísp.org..pdf 
UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 08-Vzor.vp.sm.na 
ČINNOST.fyz.os.nepodnik.pdf 
UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 09-Vzor.vp.sm.na 
ČINNOST.fyz.os.podnik..pdf 
UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 10-Vzor.vp.sm.na 
ČINNOST_právnické os..pdf 
UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 11-Vzor.vp.sm.na 
ČINNOST_obce, měs., měs.pdf 
UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 12-Vzor.vp.sm.na 
ČINNOST_přísp.org..pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodu 1 tohoto usnesení ke schválení 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla, vzorové smlouvy a vzorovou žádost o dotaci dotačního 
programu Olomouckého kraje „05_01_Program podpory kultury v Olomouckém 
kraji v roce 2024“ dle bodu 1 usnesení 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vyhlásit dotační program Olomouckého kraje „05_01_Program podpory kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2024“ 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Radě Olomouckého kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč a obcí na konkrétní účel, a to 
včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním programu 
Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního programu v oblasti kultury 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20žádost%20o%20programovu%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20žádost%20o%20programovu%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.vp.sm.na%20AKCI%20fyz.os.nepodnikate.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.vp.sm.na%20AKCI%20fyz.os.nepodnikate.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.vp.sm.na%20AKCI%20fyz.os.podnikateli.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.vp.sm.na%20AKCI%20fyz.os.podnikateli.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_právnické%20osoby.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_právnické%20osoby.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_obce,%20městysy,%20měs.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_obce,%20městysy,%20měs.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_přísp.org..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_přísp.org..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2008-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST.fyz.os.nepodnik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2008-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST.fyz.os.nepodnik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2009-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST.fyz.os.podnik..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2009-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST.fyz.os.podnik..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2010-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_právnické%20os..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2010-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_právnické%20os..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2011-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_obce,%20měs.,%20měs.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2011-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_obce,%20měs.,%20měs.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2012-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_přísp.org..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2012-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_přísp.org..pdf


 - 37 - 

Bod programu: 8.1. 
 

UR/96/49/2023 Dotační program 05_02_Program na podporu stálých 
profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2024 – 
vyhlášení  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním pravidel, vzorovými smlouvami a vzorovou žádostí o 
dotaci dotačního programu Olomouckého kraje „05_02_Program na podporu 
stálých profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2024“ dle příloh č. 
01–04 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla DP.pdf 
UR_96_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Vzorová žádost o 
programovu dotaci.pdf 
UR_96_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Vzor.vp.sm.na 
ČINNOST_právnické os..pdf 
UR_96_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Vzor.vp.sm.na 
ČINNOST_přísp.org..pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodu 1 tohoto usnesení ke schválení 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla, vzorové smlouvy a vzorovou žádost o dotaci dotačního 
programu Olomouckého kraje „05_02_Program na podporu stálých 
profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2024“ dle bodu 1 usnesení 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vyhlásit dotační program Olomouckého kraje „05_02_Program na podporu 
stálých profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2024“ 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Radě Olomouckého kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na konkrétní účel, a to včetně 
návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním programu 
Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního programu v oblasti kultury 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/96/50/2023 Dotační program 05_03_Program na podporu investičních 
projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 – 
vyhlášení  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20žádost%20o%20programovu%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20žádost%20o%20programovu%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_právnické%20os..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_právnické%20os..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_přísp.org..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_přísp.org..pdf


 - 38 - 

1. s o u h l a s í  se zněním pravidel, vzorovými smlouvami a vzorovou žádostí o 
dotaci dotačního programu Olomouckého kraje „05_03_Program na podporu 
investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2024“ dle 
příloh č. 01–05 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Pravidla dotačního 
programu Olomouc.pdf 
UR_96_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Vzorová žádost o 
programovu dotaci.pdf 
UR_96_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03 - Vzor. VP sml. na 
AKCI_práv. osoba_V.pdf 
UR_96_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Vzor. VP sml. na AKCI_obec, 
městys, m.pdf 
UR_96_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05-Vzor. VP sml. na 
AKCI_přísp. organiza.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodu 1 tohoto usnesení ke schválení 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla, vzorové smlouvy a vzorovou žádost o dotaci dotačního 
programu Olomouckého kraje „05_03_Program na podporu investičních 
projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2024“ dle bodu 1 usnesení 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vyhlásit dotační program Olomouckého kraje „05_03_Program na podporu 
investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2024“ 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Radě Olomouckého kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč a obcí na konkrétní účel, a to 
včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním programu 
Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního programu v oblasti kultury 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/96/51/2023 Akční plán Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové 
péče Olomouckého kraje na rok 2023 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení plnění Akčního plánu Koncepce 
rozvoje kultury, kreativity a památkové péče Olomouckého kraje na rok 2023 
dle Přílohy č. 01 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pravidla%20dotačního%20programu%20Olomouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pravidla%20dotačního%20programu%20Olomouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20žádost%20o%20programovu%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20žádost%20o%20programovu%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba_V.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba_V.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_obec,%20městys,%20m.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_obec,%20městys,%20m.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_přísp.%20organiza.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_přísp.%20organiza.pdf


 - 39 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_96_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Akční plán 2023-
vyhodnocení.pdf 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.4. 
 

UR/96/52/2023 Nominace zástupců zřizovatele a zajištění veřejné zakázky 
příspěvkové organizace v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zástupce Krajského úřadu Olomouckého kraje jako členy do 
komise pro administraci veřejné zakázky pro veřejnou zakázku Vlastivědného 
muzea Jesenicka, příspěvkové organizace, s názvem „Nová stálá expozice 
živé přírody Jesenicka“ dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_52_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Nominace zástupců.pdf 

2. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkové organizace dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 18. 12. 2023 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.5. 
 

UR/96/53/2023 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Olomouci změnu neinvestičního 
příspěvku na provoz – odpisy a závazného ukazatele – odvodu z fondu investic 
dle Přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_53_2023_bod_1_Usnesení_Příloha č. 01_RPÚPP - odpisy a úpravu 
záv. ukaz. od.pdf 

2. s c h v a l u j e  Vědecké knihovně v Olomouci navýšení závazného ukazatele 
– limitu mzdových prostředků ve výši 1 721 000 Kč 

3. s c h v a l u j e  Muzeu Komenského v Přerově, příspěvkové organizaci, 
navýšení závazného ukazatele – limitu mzdových prostředků ve výši 20 000 Kč 

4. s c h v a l u j e  Muzeu a galerii v Prostějově, příspěvkové organizaci, 
navýšení závazného ukazatele – limitu mzdových prostředků ve výši 25 000 Kč 

5. s c h v a l u j e  změny neinvestičního příspěvku na provoz – elektrická 
energie a příspěvku na provoz – plyn pro příspěvkové organizace dle Přílohy č. 
02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_53_2023_bod_5_Usnesení_Příloha č. 02_RPÚPP - elektrická energie 
a plyn  20.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Akční%20plán%202023-vyhodnocení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Akční%20plán%202023-vyhodnocení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_52_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Nominace%20zástupců.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_53_2023_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001_RPÚPP%20-%20odpisy%20a%20úpravu%20záv.%20ukaz.%20od.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_53_2023_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001_RPÚPP%20-%20odpisy%20a%20úpravu%20záv.%20ukaz.%20od.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_53_2023_bod_5_Usnesení_Příloha%20č.%2002_RPÚPP%20-%20elektrická%20energie%20a%20plyn%20%2020.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_53_2023_bod_5_Usnesení_Příloha%20č.%2002_RPÚPP%20-%20elektrická%20energie%20a%20plyn%20%2020.pdf


 - 40 - 

6. s c h v a l u j e  změny závazného ukazatele – spotřeby elektrické energie a 
závazného ukazatele – spotřeby plynu pro příspěvkové organizace dle Přílohy 
č. 03 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_53_2023_bod_6_Usnesení_Příloha č. 03_RPÚZU - spotřeby elektrické 
energie a.pdf 

7. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Olomouci prodloužení realizace akce 
„Kompletní oprava a upgrade EPS“ a jejího finančního vypořádání do 30. 6. 
2024 

8. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Šumperku, příspěvkové organizaci, 
snížení investičního příspěvku na nákup automobilu v celkové výši 1 000 Kč 

9. s c h v a l u j e  Vědecké knihovně v Olomouci snížení investičního příspěvku 
na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu „Modernizace digitalizačního 
vybavení úseku historických fondů“ v celkové výši 5 088,55 Kč 

10. s c h v a l u j e  Vědecké knihovně v Olomouci snížení investičního příspěvku 
na vybudování přístřešku pro kola na pozemku VKOL, Bezručova 1180/3,ve 
dvoře, ve výši 8,25 Kč 

11. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu Jesenicka, příspěvkové organizaci, 
snížení neinvestičního příspěvku na výměnu FogScreenu do Expozice 
Čarodějnických procesů v celkové výši 5 717 Kč 

12. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Olomouci snížení účelově určeného 
příspěvku na zahájení Festivalu muzejní noci 2023 o 5 728,75 Kč 

13. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 04 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_53_2023_bod_13_Usnesení_Příloha č. 04_Rozpočtové změny.pdf 

14. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 18. 12. 2023 

15. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 13 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

16. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 13 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.6. 
 

UR/96/54/2023 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v 
oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_53_2023_bod_6_Usnesení_Příloha%20č.%2003_RPÚZU%20-%20spotřeby%20elektrické%20energie%20a.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_53_2023_bod_6_Usnesení_Příloha%20č.%2003_RPÚZU%20-%20spotřeby%20elektrické%20energie%20a.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_53_2023_bod_13_Usnesení_Příloha%20č.%2004_Rozpočtové%20změny.pdf


 - 41 - 

1. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic u příspěvkové organizace v 
oblasti kultury na rok 2023 včetně použití prostředků z fondu investic dle 
Přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_54_2023_bod_1_Usnesení_ Příloha č. 01 - Změna plánu oprav a 
investic k 06..pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 18. 12. 2023 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.7. 
 

UR/96/55/2023 Dotační program 07_01_Program památkové péče v 
Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním pravidel, vzorovými smlouvami a vzorovou žádostí o 
dotaci dotačního programu Olomouckého kraje „07_01_Program památkové 
péče v Olomouckém kraji v roce 2024“ dle příloh č. 01–18 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 01 - Pravidla DT1 – Obnova 
kulturních p.pdf 
UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 02 - Vz. VPS nepod. FO na ak. 
z DT1 - O.pdf 
UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 03 - Vz. VPS pod. FO na ak. z 
DT1 Obnov.pdf 
UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 04 – Vz. VPS PO na ak. z  DT1 
- Obn. KP.pdf 
UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 05 – Vz. VPS obce a města na 
akci z DT1.pdf 
UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 06 – Vz. žád. pro rok 2024 DT1 
Obnova k.pdf 
UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 07 - Pravidla DT2 – Obn. 
st.dr.arch.mís.pdf 
UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 08 – Vz. VPS obce a města na 
akci DT2-O.pdf 
UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 09 -Vz. VPS nepod. fyz. oso. na 
ak. z D.pdf 
UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 10 –Vz. VPS pod. fyz. oso. na 
ak. z DT2.pdf 
UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 11 – Vz. VPS práv. os. na ak. z  
DT2-OS.pdf 
UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 12 – Vzorová žádost pro rok 
2024 DT2-OS.pdf 
UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 13 - Pravidla DT3 – Obnova 
nem.-OSKPP-R.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_54_2023_bod_1_Usnesení_%20Příloha%20č.%2001%20-%20Změna%20plánu%20oprav%20a%20investic%20k%2006..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_54_2023_bod_1_Usnesení_%20Příloha%20č.%2001%20-%20Změna%20plánu%20oprav%20a%20investic%20k%2006..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2001%20-%20Pravidla%20DT1%20–%20Obnova%20kulturních%20p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2001%20-%20Pravidla%20DT1%20–%20Obnova%20kulturních%20p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2002%20-%20Vz.%20VPS%20nepod.%20FO%20na%20ak.%20z%20DT1%20-%20O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2002%20-%20Vz.%20VPS%20nepod.%20FO%20na%20ak.%20z%20DT1%20-%20O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2003%20-%20Vz.%20VPS%20pod.%20FO%20na%20ak.%20z%20DT1%20Obnov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2003%20-%20Vz.%20VPS%20pod.%20FO%20na%20ak.%20z%20DT1%20Obnov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2004%20–%20Vz.%20VPS%20PO%20na%20ak.%20z%20%20DT1%20-%20Obn.%20KP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2004%20–%20Vz.%20VPS%20PO%20na%20ak.%20z%20%20DT1%20-%20Obn.%20KP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2005%20–%20Vz.%20VPS%20obce%20a%20města%20na%20akci%20z%20DT1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2005%20–%20Vz.%20VPS%20obce%20a%20města%20na%20akci%20z%20DT1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2006%20–%20Vz.%20žád.%20pro%20rok%202024%20DT1%20Obnova%20k.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2006%20–%20Vz.%20žád.%20pro%20rok%202024%20DT1%20Obnova%20k.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2007%20-%20Pravidla%20DT2%20–%20Obn.%20st.dr.arch.mís.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2007%20-%20Pravidla%20DT2%20–%20Obn.%20st.dr.arch.mís.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2008%20–%20Vz.%20VPS%20obce%20a%20města%20na%20akci%20DT2-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2008%20–%20Vz.%20VPS%20obce%20a%20města%20na%20akci%20DT2-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2009%20-Vz.%20VPS%20nepod.%20fyz.%20oso.%20na%20ak.%20z%20D.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2009%20-Vz.%20VPS%20nepod.%20fyz.%20oso.%20na%20ak.%20z%20D.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2010%20–Vz.%20VPS%20pod.%20fyz.%20oso.%20na%20ak.%20z%20DT2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2010%20–Vz.%20VPS%20pod.%20fyz.%20oso.%20na%20ak.%20z%20DT2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2011%20–%20Vz.%20VPS%20práv.%20os.%20na%20ak.%20z%20%20DT2-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2011%20–%20Vz.%20VPS%20práv.%20os.%20na%20ak.%20z%20%20DT2-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2012%20–%20Vzorová%20žádost%20pro%20rok%202024%20DT2-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2012%20–%20Vzorová%20žádost%20pro%20rok%202024%20DT2-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2013%20-%20Pravidla%20DT3%20–%20Obnova%20nem.-OSKPP-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2013%20-%20Pravidla%20DT3%20–%20Obnova%20nem.-OSKPP-R.pdf


 - 42 - 

UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 14 –Vz. VPS obce a města na 
akci z DT3-.pdf 
UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 15 -Vz. VPS nepod. fyz. oso. na 
ak. z D.pdf 
UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 16 – Vz. VPS pod. fyz. oso. na 
ak. z DT.pdf 
UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 17 – Vz. VPS práv. os. na ak. z  
DT3-Ob.pdf 
UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 18 – Vzorová žádost pro rok 
2024 DT3 Ob.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodu 1 tohoto usnesení ke schválení 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla, vzorové smlouvy a vzorovou žádost o dotaci dotačního 
programu Olomouckého kraje „07_01_Program památkové péče v 
Olomouckém kraji v roce 2024“ dle bodu 1 usnesení 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vyhlásit dotační program Olomouckého kraje „07_01_Program památkové 
péče v Olomouckém kraji v roce 2024“ 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Radě Olomouckého kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč a obcí na konkrétní účel, a to 
včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním programu 
Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního titulu v oblasti památkové péče 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.8. 
 

UR/96/56/2023 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální 
dotace mezi Olomouckým krajem a městem Konice  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2023/04638/OSKPP/DSM ze dne 24. 10. 2023 s 
příjemcem město Konice, se sídlem Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice, IČO: 
00288365, kterým se upravuje podíl investiční a neinvestiční složky dotace 
podle návrhu uvedeného v příloze č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_56_2023_bod_1, 5_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 1 k veř. sml. o 
posk. in.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2014%20–Vz.%20VPS%20obce%20a%20města%20na%20akci%20z%20DT3-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2014%20–Vz.%20VPS%20obce%20a%20města%20na%20akci%20z%20DT3-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2015%20-Vz.%20VPS%20nepod.%20fyz.%20oso.%20na%20ak.%20z%20D.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2015%20-Vz.%20VPS%20nepod.%20fyz.%20oso.%20na%20ak.%20z%20D.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2016%20–%20Vz.%20VPS%20pod.%20fyz.%20oso.%20na%20ak.%20z%20DT.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2016%20–%20Vz.%20VPS%20pod.%20fyz.%20oso.%20na%20ak.%20z%20DT.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2017%20–%20Vz.%20VPS%20práv.%20os.%20na%20ak.%20z%20%20DT3-Ob.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2017%20–%20Vz.%20VPS%20práv.%20os.%20na%20ak.%20z%20%20DT3-Ob.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2018%20–%20Vzorová%20žádost%20pro%20rok%202024%20DT3%20Ob.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_55_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2018%20–%20Vzorová%20žádost%20pro%20rok%202024%20DT3%20Ob.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_56_2023_bod_1,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%201%20k%20veř.%20sml.%20o%20posk.%20in.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_56_2023_bod_1,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%201%20k%20veř.%20sml.%20o%20posk.%20in.pdf


 - 43 - 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_56_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 – Rozpočtová změna.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2023/04638/OSKPP/DSM ze dne 24. 10. 2023 s 
příjemcem město Konice, se sídlem Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice, IČO: 
00288365, kterým se upravuje podíl investiční a neinvestiční složky dotace 
podle návrhu uvedeného v příloze č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_56_2023_bod_1, 5_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 1 k veř. sml. o 
posk. in.pdf 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.9. 
 

UR/96/57/2023 Dotační program 03_01_Fond na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 
2023 – Dodatky ke smlouvám 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením dodatků č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí dotace z 
programu 03_01 „Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje 2023“ uzavřených mezi 
Olomouckým krajem a příjemci dle přílohy č. 01 usnesení, ve znění dodatků č. 
1 k veřejnoprávním smlouvám uvedeným v příloze č. 02–10 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_57_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 01 - seznam 
žadatelů_dodatek č. 1_OŽPZ_R.pdf 
UR_96_57_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 02 - dodatek č. 
1_Klokočí_OŽPZ_ROK_04_12.pdf 
UR_96_57_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 03 - dodatek č. 1_Dlouhá 
Loučka_OŽPZ_ROK.pdf 
UR_96_57_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 04 - dodatek č. 
1_Těšetice_OŽPZ_ROK_04_1.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_56_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20Rozpočtová%20změna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_56_2023_bod_1,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%201%20k%20veř.%20sml.%20o%20posk.%20in.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_56_2023_bod_1,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%201%20k%20veř.%20sml.%20o%20posk.%20in.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20seznam%20žadatelů_dodatek%20č.%201_OŽPZ_R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20seznam%20žadatelů_dodatek%20č.%201_OŽPZ_R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20dodatek%20č.%201_Klokočí_OŽPZ_ROK_04_12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20dodatek%20č.%201_Klokočí_OŽPZ_ROK_04_12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20dodatek%20č.%201_Dlouhá%20Loučka_OŽPZ_ROK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20dodatek%20č.%201_Dlouhá%20Loučka_OŽPZ_ROK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20dodatek%20č.%201_Těšetice_OŽPZ_ROK_04_1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20dodatek%20č.%201_Těšetice_OŽPZ_ROK_04_1.pdf


 - 44 - 

UR_96_57_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 05 - dodatek č. 
1_Skorošice_OŽPZ_ROK_04_.pdf 
UR_96_57_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 06 - dodatek č. 
1_Slavětín_OŽPZ_ROK_04_1.pdf 
UR_96_57_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 07 - dodatek č. 
1_Líšnice_OŽPZ_ROK_04_12.pdf 
UR_96_57_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 08 - dodatek č. 
1_Partutovice_OŽPZ_ROK_0.pdf 
UR_96_57_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 09 - dodatek č. 
1_Hlinsko_OŽPZ_ROK_04_12.pdf 
UR_96_57_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 10 - dodatek č. 
1_Hlinsko_OŽPZ_ROK_04_12.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o 
poskytnutí dotace z programu 03_01 „Fond na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 2023“ ke 
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_57_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 01 - seznam 
žadatelů_dodatek č. 1_OŽPZ_R.pdf 
UR_96_57_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 02 - dodatek č. 
1_Klokočí_OŽPZ_ROK_04_12.pdf 
UR_96_57_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 03 - dodatek č. 1_Dlouhá 
Loučka_OŽPZ_ROK.pdf 
UR_96_57_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 04 - dodatek č. 
1_Těšetice_OŽPZ_ROK_04_1.pdf 
UR_96_57_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 05 - dodatek č. 
1_Skorošice_OŽPZ_ROK_04_.pdf 
UR_96_57_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 06 - dodatek č. 
1_Slavětín_OŽPZ_ROK_04_1.pdf 
UR_96_57_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 07 - dodatek č. 
1_Líšnice_OŽPZ_ROK_04_12.pdf 
UR_96_57_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 08 - dodatek č. 
1_Partutovice_OŽPZ_ROK_0.pdf 
UR_96_57_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 09 - dodatek č. 
1_Hlinsko_OŽPZ_ROK_04_12.pdf 
UR_96_57_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 10 - dodatek č. 
1_Hlinsko_OŽPZ_ROK_04_12.pdf 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Ing. Jitka Hejlová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření dodatků č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí dotace z 
programu 03_01 „Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje 2023“ dle bodu 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_57_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 01 - seznam 
žadatelů_dodatek č. 1_OŽPZ_R.pdf 
UR_96_57_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 02 - dodatek č. 
1_Klokočí_OŽPZ_ROK_04_12.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20dodatek%20č.%201_Skorošice_OŽPZ_ROK_04_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20dodatek%20č.%201_Skorošice_OŽPZ_ROK_04_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2006%20-%20dodatek%20č.%201_Slavětín_OŽPZ_ROK_04_1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2006%20-%20dodatek%20č.%201_Slavětín_OŽPZ_ROK_04_1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2007%20-%20dodatek%20č.%201_Líšnice_OŽPZ_ROK_04_12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2007%20-%20dodatek%20č.%201_Líšnice_OŽPZ_ROK_04_12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2008%20-%20dodatek%20č.%201_Partutovice_OŽPZ_ROK_0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2008%20-%20dodatek%20č.%201_Partutovice_OŽPZ_ROK_0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2009%20-%20dodatek%20č.%201_Hlinsko_OŽPZ_ROK_04_12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2009%20-%20dodatek%20č.%201_Hlinsko_OŽPZ_ROK_04_12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2010%20-%20dodatek%20č.%201_Hlinsko_OŽPZ_ROK_04_12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2010%20-%20dodatek%20č.%201_Hlinsko_OŽPZ_ROK_04_12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20seznam%20žadatelů_dodatek%20č.%201_OŽPZ_R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20seznam%20žadatelů_dodatek%20č.%201_OŽPZ_R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20dodatek%20č.%201_Klokočí_OŽPZ_ROK_04_12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20dodatek%20č.%201_Klokočí_OŽPZ_ROK_04_12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20dodatek%20č.%201_Dlouhá%20Loučka_OŽPZ_ROK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20dodatek%20č.%201_Dlouhá%20Loučka_OŽPZ_ROK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20dodatek%20č.%201_Těšetice_OŽPZ_ROK_04_1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20dodatek%20č.%201_Těšetice_OŽPZ_ROK_04_1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20dodatek%20č.%201_Skorošice_OŽPZ_ROK_04_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20dodatek%20č.%201_Skorošice_OŽPZ_ROK_04_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2006%20-%20dodatek%20č.%201_Slavětín_OŽPZ_ROK_04_1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2006%20-%20dodatek%20č.%201_Slavětín_OŽPZ_ROK_04_1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2007%20-%20dodatek%20č.%201_Líšnice_OŽPZ_ROK_04_12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2007%20-%20dodatek%20č.%201_Líšnice_OŽPZ_ROK_04_12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2008%20-%20dodatek%20č.%201_Partutovice_OŽPZ_ROK_0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2008%20-%20dodatek%20č.%201_Partutovice_OŽPZ_ROK_0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2009%20-%20dodatek%20č.%201_Hlinsko_OŽPZ_ROK_04_12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2009%20-%20dodatek%20č.%201_Hlinsko_OŽPZ_ROK_04_12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2010%20-%20dodatek%20č.%201_Hlinsko_OŽPZ_ROK_04_12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2010%20-%20dodatek%20č.%201_Hlinsko_OŽPZ_ROK_04_12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20seznam%20žadatelů_dodatek%20č.%201_OŽPZ_R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20seznam%20žadatelů_dodatek%20č.%201_OŽPZ_R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20dodatek%20č.%201_Klokočí_OŽPZ_ROK_04_12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20dodatek%20č.%201_Klokočí_OŽPZ_ROK_04_12.pdf


 - 45 - 

UR_96_57_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 03 - dodatek č. 1_Dlouhá 
Loučka_OŽPZ_ROK.pdf 
UR_96_57_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 04 - dodatek č. 
1_Těšetice_OŽPZ_ROK_04_1.pdf 
UR_96_57_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 05 - dodatek č. 
1_Skorošice_OŽPZ_ROK_04_.pdf 
UR_96_57_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 06 - dodatek č. 
1_Slavětín_OŽPZ_ROK_04_1.pdf 
UR_96_57_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 07 - dodatek č. 
1_Líšnice_OŽPZ_ROK_04_12.pdf 
UR_96_57_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 08 - dodatek č. 
1_Partutovice_OŽPZ_ROK_0.pdf 
UR_96_57_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 09 - dodatek č. 
1_Hlinsko_OŽPZ_ROK_04_12.pdf 
UR_96_57_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 10 - dodatek č. 
1_Hlinsko_OŽPZ_ROK_04_12.pdf 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/96/58/2023 Smlouva o převodu akcií společnosti Servisní společnost 
odpady Olomouckého kraje, a.s., na akcionáře spolek Odpady 
Olomouckého kraje, z.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s převodem kmenových akcií společnosti Servisní společnost 
odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 6 696 kusů, jejichž výlučným 
vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 133 920 Kč spolku Odpady 
Olomouckého kraje, z.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 
Olomouc, IČO: 04148002, zapsaném ve spolkovém rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, spisová značka L 14333 

2. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o převodu kmenových akcií společnosti 
Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 6 696 kusů, 
jejichž výlučným vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 133 920 Kč 
spolku Odpady Olomouckého kraje, z.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 04148002, zapsaném ve spolkovém rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka L 14333, uvedené v 
Příloze č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_58_2023_bod_2, 3, 5_usnesení_příloha č. 1-Smlouva o převodu akcií 
SSOOK spolku O.pdf 

3. u k l á d á  předložení materiálu dle bodu 1 a 2 usnesení k rozhodnutí 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_58_2023_bod_2, 3, 5_usnesení_příloha č. 1-Smlouva o převodu akcií 
SSOOK spolku O.pdf 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Ing. Jitka Hejlová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20dodatek%20č.%201_Dlouhá%20Loučka_OŽPZ_ROK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20dodatek%20č.%201_Dlouhá%20Loučka_OŽPZ_ROK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20dodatek%20č.%201_Těšetice_OŽPZ_ROK_04_1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20dodatek%20č.%201_Těšetice_OŽPZ_ROK_04_1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20dodatek%20č.%201_Skorošice_OŽPZ_ROK_04_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20dodatek%20č.%201_Skorošice_OŽPZ_ROK_04_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2006%20-%20dodatek%20č.%201_Slavětín_OŽPZ_ROK_04_1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2006%20-%20dodatek%20č.%201_Slavětín_OŽPZ_ROK_04_1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2007%20-%20dodatek%20č.%201_Líšnice_OŽPZ_ROK_04_12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2007%20-%20dodatek%20č.%201_Líšnice_OŽPZ_ROK_04_12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2008%20-%20dodatek%20č.%201_Partutovice_OŽPZ_ROK_0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2008%20-%20dodatek%20č.%201_Partutovice_OŽPZ_ROK_0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2009%20-%20dodatek%20č.%201_Hlinsko_OŽPZ_ROK_04_12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2009%20-%20dodatek%20č.%201_Hlinsko_OŽPZ_ROK_04_12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2010%20-%20dodatek%20č.%201_Hlinsko_OŽPZ_ROK_04_12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_57_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2010%20-%20dodatek%20č.%201_Hlinsko_OŽPZ_ROK_04_12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_58_2023_bod_2,%203,%205_usnesení_příloha%20č.%201-Smlouva%20o%20převodu%20akcií%20SSOOK%20spolku%20O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_58_2023_bod_2,%203,%205_usnesení_příloha%20č.%201-Smlouva%20o%20převodu%20akcií%20SSOOK%20spolku%20O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_58_2023_bod_2,%203,%205_usnesení_příloha%20č.%201-Smlouva%20o%20převodu%20akcií%20SSOOK%20spolku%20O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_58_2023_bod_2,%203,%205_usnesení_příloha%20č.%201-Smlouva%20o%20převodu%20akcií%20SSOOK%20spolku%20O.pdf


 - 46 - 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o převodu kmenových akcií společnosti Servisní společnost 
odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 6 696 kusů, jejichž výlučným 
vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 133 920 Kč spolku Odpady 
Olomouckého kraje, z.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 
Olomouc, IČO: 04148002, zapsaném ve spolkovém rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, spisová značka L 14333 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření smlouvy o převodu kmenových akcií společnosti 
Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 6 696 kusů, 
jejichž výlučným vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 133 920 Kč 
spolku Odpady Olomouckého kraje, z.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 04148002, zapsaném ve spolkovém rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka L 14333, uvedené v 
Příloze č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_58_2023_bod_2, 3, 5_usnesení_příloha č. 1-Smlouva o převodu akcií 
SSOOK spolku O.pdf 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/96/59/2023 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  s účinností od 1. 1. 2024 změnu výše osobních příplatků 
ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým 
krajem dle přílohy č. 1 usnesení, a změnu přeřazení do platové třídy a změnu 
výše příplatku za vedení u ředitelky školské příspěvkové organizace dle přílohy 
č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-návrh osob.přípl..řed.šk.PO-
OŠM-R-04-.pdf 
UR_96_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-návrh 
pl.tř.,přípl.ved.řed.šk.PO-OŠM-.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zpracovat platové výměry dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 18. 12. 2023 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o doručení předžalobní výzvy ke zrušení 
odvolání ředitelky školské příspěvkové organizace dle bodu C) důvodové 
zprávy 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/96/60/2023 Souhlas s uzavřením smlouvy o úvěru 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_58_2023_bod_2,%203,%205_usnesení_příloha%20č.%201-Smlouva%20o%20převodu%20akcií%20SSOOK%20spolku%20O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_58_2023_bod_2,%203,%205_usnesení_příloha%20č.%201-Smlouva%20o%20převodu%20akcií%20SSOOK%20spolku%20O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20osob.přípl..řed.šk.PO-OŠM-R-04-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20osob.přípl..řed.šk.PO-OŠM-R-04-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-návrh%20pl.tř.,přípl.ved.řed.šk.PO-OŠM-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-návrh%20pl.tř.,přípl.ved.řed.šk.PO-OŠM-.pdf


 - 47 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o úvěru ve výši 3 168 000 Kč s 
úrokovou sazbou 1M PRIBOR + 0, 95 % p. a., s vedením úvěrového účtu za 
100 Kč za měsíc, s poplatkem za rezervaci zdrojů 0, 9 % p.a., s cenou za 
realizaci úvěru 11 000 Kč, se splatností do 30. 9. 2025 na předfinancování 
výdajů projektu „Modernizace dvou PC učeben včetně jejich implementace do 
IT systému“, realizovaného příspěvkovou organizací v rámci operačního 
programu Integrovaný regionální operační program, mezi příspěvkovou 
organizací Střední průmyslová škola strojnická Olomouc jako úvěrovaným a 
Komerční bankou, a.s., IČO: 45317054, jako úvěrujícím za podmínek dle 
důvodové zprávy 

2. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o úvěru ve výši 2 200 000 Kč, 
1M PRIBOR + 0, 95 % p. a., s vedením úvěrového účtu za 100 Kč za měsíc, s 
poplatkem za rezervaci zdrojů 0, 9 % p.a., s cenou za realizaci úvěru 11 000 
Kč, se splatností do 30. 9. 2025, na předfinancování výdajů projektu 
„Nahrazení energeticky náročných  gastrozařízení  v prostoru  školní  jídelny“   
reg. č.CZ.05.01.01/02/22_009/0001263, realizovaného příspěvkovou 
organizací v rámci Operačního programu životního prostředí 2021–2027, mezi 
příspěvkovou organizací Střední škola designu a módy, Prostějov jako 
úvěrovaným a Komerční bankou, a.s., IČO: 45317054, jako úvěrujícím za 
podmínek dle důvodové zprávy 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o úvěru ve výši 664 000 Kč, s 
úrokovou sazbou 1M PRIBOR + 0, 95 % p. a., s vedením úvěrového účtu za 
100 Kč za měsíc, s poplatkem za rezervaci zdrojů 0, 9 % p.a., s cenou za 
realizaci úvěru 4 500 Kč, se splatností do 31. 1. 2024, na předfinancování 
výdajů projektu „Za novými nápady a zkušenostmi“ reg. č. 2020-1-CZ01-
KA102-077104, realizovaného příspěvkovou organizací v rámci programu 
Erasmus+, mezi příspěvkovou organizací Střední škola designu a módy, 
Prostějov jako úvěrovaným a Komerční bankou, a.s., IČO: 45317054, jako 
úvěrujícím za podmínek dle důvodové zprávy 

4. z m o c ň u j e  Mgr. Karla Neumanna, ředitele Střední průmyslové školy 
strojnické Olomouc, k uzavření smlouvy o úvěru mezi Střední průmyslovou 
školou strojnickou Olomouc a peněžním ústavem Komerční banka, a.s., IČO: 
45317054 

5. z m o c ň u j e  Mgr. et MgA. Vojmíra Křupku, ředitele Střední školy designu a 
módy, Prostějov, k uzavření smlouvy o úvěru mezi Střední školou designu a 
módy, Prostějov a peněžním ústavem Komerční banka, a.s., IČO: 45317054 

6. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele Střední 
průmyslové školy strojnické Olomouc a ředitele Střední školy designu a módy, 
Prostějov 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 8. 1. 2024 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.2. 
 



 - 48 - 

UR/96/61/2023 Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  poskytnutí neinvestičního příspěvku školským zařízením, 
zřizovaným Olomouckým krajem, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_61_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01- Přehled přijatých žádostí.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkové organizace o poskytnutí 
neinvestičního příspěvku, dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 22. 1. 2024 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.3. 
 

UR/96/62/2023 Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  změny ve složení školských rad při školách 
zřizovaných Olomouckým krajem dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_62_2023_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9_Usnesení_příloha č. 01–Přehled 
změn ve složení školských rad.pdf 

2. j m e n u j e  člena školské rady za zřizovatele při Střední zdravotnické škole, 
Hranice, Nová 1820 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_62_2023_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9_Usnesení_příloha č. 01–Přehled 
změn ve složení školských rad.pdf 

3. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit jmenování zástupce 
zřizovatele do školské rady při Střední zdravotnické škole, Hranice, Nová 1820 
dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_62_2023_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9_Usnesení_příloha č. 01–Přehled 
změn ve složení školských rad.pdf 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 8. 1. 2024 

4. j m e n u j e  člena školské rady za zřizovatele při Střední škole technické a 
obchodní, Olomouc, Kosinova 4 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_62_2023_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9_Usnesení_příloha č. 01–Přehled 
změn ve složení školských rad.pdf 

5. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit jmenování zástupce 
zřizovatele do školské rady při Střední škole technické a obchodní, Olomouc, 
Kosinova 4 dle přílohy č. 1 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_61_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Přehled%20přijatých%20žádostí.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_62_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001–Přehled%20změn%20ve%20složení%20školských%20rad.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_62_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001–Přehled%20změn%20ve%20složení%20školských%20rad.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_62_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001–Přehled%20změn%20ve%20složení%20školských%20rad.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_62_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001–Přehled%20změn%20ve%20složení%20školských%20rad.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_62_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001–Přehled%20změn%20ve%20složení%20školských%20rad.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_62_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001–Přehled%20změn%20ve%20složení%20školských%20rad.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_62_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001–Přehled%20změn%20ve%20složení%20školských%20rad.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_62_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001–Přehled%20změn%20ve%20složení%20školských%20rad.pdf


 - 49 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_96_62_2023_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9_Usnesení_příloha č. 01–Přehled 
změn ve složení školských rad.pdf 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 8. 1. 2024 

6. j m e n u j e  člena školské rady za zřizovatele při Střední průmyslové škole, 
Přerov, Havlíčkova 2 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_62_2023_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9_Usnesení_příloha č. 01–Přehled 
změn ve složení školských rad.pdf 

7. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit jmenování zástupce 
zřizovatele do školské rady při Střední průmyslové škole, Přerov, Havlíčkova 2 
dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_62_2023_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9_Usnesení_příloha č. 01–Přehled 
změn ve složení školských rad.pdf 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 8. 1. 2024 

8. j m e n u j e  člena školské rady za zřizovatele při Gymnáziu Jana Blahoslava 
a Střední pedagogické škole, Přerov, Denisova 3 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_62_2023_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9_Usnesení_příloha č. 01–Přehled 
změn ve složení školských rad.pdf 

9. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit jmenování zástupce 
zřizovatele do školské rady při Gymnáziu Jana Blahoslava a Střední 
pedagogické škole, Přerov, Denisova 3 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_62_2023_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9_Usnesení_příloha č. 01–Přehled 
změn ve složení školských rad.pdf 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 8. 1. 2024 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.4. 
 

UR/96/63/2023 Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti 
školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  aktualizaci plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje na rok 2023 dle přílohy č. 1, přílohy č. 2 a přílohy č. 4 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_63_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-plán oprav a investic 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_62_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001–Přehled%20změn%20ve%20složení%20školských%20rad.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_62_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001–Přehled%20změn%20ve%20složení%20školských%20rad.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_62_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001–Přehled%20změn%20ve%20složení%20školských%20rad.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_62_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001–Přehled%20změn%20ve%20složení%20školských%20rad.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_62_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001–Přehled%20změn%20ve%20složení%20školských%20rad.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_62_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001–Přehled%20změn%20ve%20složení%20školských%20rad.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_62_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001–Přehled%20změn%20ve%20složení%20školských%20rad.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_62_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001–Přehled%20změn%20ve%20složení%20školských%20rad.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_62_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001–Přehled%20změn%20ve%20složení%20školských%20rad.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_62_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001–Přehled%20změn%20ve%20složení%20školských%20rad.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_63_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20vl.pdf


 - 50 - 

školských PO vl.pdf 
UR_96_63_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic 
školských PO z .pdf 
UR_96_63_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-snížení příspěvku 
zřizovatele.pdf 

2. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2023 s převodem finančních prostředků z 
rezervního fondu do fondu investic organizaci Střední škola polygrafická, 
Olomouc, Střední Novosadská 87/53 na revize elektroinstalace ve výši 200 
000,00 Kč dle Přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_63_2023_bod_2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 03-převody z RF do FI 
PO.pdf 

3. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2023 s převodem finančních prostředků z 
rezervního fondu do fondu investic organizaci Obchodní akademie, Olomouc, 
tř. Spojenců 11 na pořízení tiskového zařízení TASKalfa 4054ci včetně 
softwarového vybavení ve výši 131 660,00 Kč dle Přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_63_2023_bod_2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 03-převody z RF do FI 
PO.pdf 

4. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2023 s převodem finančních prostředků z 
rezervního fondu do fondu investic organizaci Střední průmyslová škola a 
Střední odborné učiliště Uničov na pořízení Konvektomatu Rational ve výši 300 
000,00 Kč dle Přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_63_2023_bod_2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 03-převody z RF do FI 
PO.pdf 

5. s c h v a l u j e  organizaci Gymnázium, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 
posunutí finančního vypořádání aktualizovaného příspěvku zřizovatele ve výši 
55 862,40 Kč na akci rekonstrukce havarijního stavu kotelny na budově B – 
projektová dokumentace do 31. 12. 2024 

6. s c h v a l u j e  organizaci Střední škola gastronomie, farmářství a služeb 
Jeseník posunutí finančního vypořádání aktualizovaného příspěvku zřizovatele 
ve výši 450 000,00 Kč na akci oprava osvětlení v areálu školy do 31. 12. 2024 

7. s c h v a l u j e  organizaci Střední průmyslová škola elektrotechniky a 
informatiky Mohelnice posunutí finančního vypořádání aktualizovaného 
příspěvku zřizovatele ve výši 549 921,33 Kč na akci úprava sociálního zařízení 
na staré tělocvičně do 31. 12. 2024 

8. s c h v a l u j e  organizaci Dům dětí a mládeže Olomouc posunutí finančního 
vypořádání poskytnutého příspěvku ve výši 295 000,00 Kč na akci pořízení 
nové vrtané studny na TZ Ochoz u Konice do 31. 12. 2024 

9. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 18. 12. 2023 

10. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 5 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_63_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20vl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_63_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_63_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_63_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-snížení%20příspěvku%20zřizovatele.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_63_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-snížení%20příspěvku%20zřizovatele.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_63_2023_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2003-převody%20z%20RF%20do%20FI%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_63_2023_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2003-převody%20z%20RF%20do%20FI%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_63_2023_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2003-převody%20z%20RF%20do%20FI%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_63_2023_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2003-převody%20z%20RF%20do%20FI%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_63_2023_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2003-převody%20z%20RF%20do%20FI%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_63_2023_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2003-převody%20z%20RF%20do%20FI%20PO.pdf


 - 51 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_96_63_2023_bod_10_Usnesení_příloha č. 05-rozpočtové změny PO.pdf 

11. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 10 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 10 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.5. 
 

UR/96/64/2023 Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových 
organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změny neinvestičního příspěvku na provoz – plyn a příspěvku 
na provoz – elektrická energie pro zdravotnické příspěvkové organizace dle 
přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_64_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Úpravy neinvestičních 
příspěvků na pr.pdf 

2. s c h v a l u j e  změny závazného ukazatele – limitu spotřeby plynu a limitu 
spotřeby elektrické energie pro zdravotnické příspěvkové organizace dle 
přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_64_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Změna závazných ukazatelů 
zdravotnick.pdf 

3. s c h v a l u j e  navýšení závazného ukazatele limitu mzdových prostředků 
pro Dětské centrum Ostrůvek, příspěvkovou organizaci, dle přílohy č. 03 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_64_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 03-Změna závazného ukazatele 
limitu mzdo.pdf 

4. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 04 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_64_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 04-Rozpočtová změna.pdf 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelky 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 8. 1. 2024 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_63_2023_bod_10_Usnesení_příloha%20č.%2005-rozpočtové%20změny%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_64_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Úpravy%20neinvestičních%20příspěvků%20na%20pr.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_64_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Úpravy%20neinvestičních%20příspěvků%20na%20pr.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_64_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Změna%20závazných%20ukazatelů%20zdravotnick.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_64_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Změna%20závazných%20ukazatelů%20zdravotnick.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_64_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-Změna%20závazného%20ukazatele%20limitu%20mzdo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_64_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-Změna%20závazného%20ukazatele%20limitu%20mzdo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_64_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2004-Rozpočtová%20změna.pdf


 - 52 - 

Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/96/65/2023 Financování zdravotnických příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  prodloužení termínu realizace akce „Realizace FVE na 
pracovišti Paseka“ Odbornému léčebnému ústavu Paseka, příspěvkové 
organizaci, a finančního vypořádání poskytnutého účelového investičního 
příspěvku k 31. 12. 2024 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_65_2023_bod_2_Usnesení příloha č. 01-Rozpočtové změny.pdf 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelky 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 8. 1. 2024 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.2. 
 

UR/96/66/2023 Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových 
organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Změnu Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových 
organizací na rok 2023, včetně použití prostředků z fondu investic, dle přílohy 
č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_66_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Změna Plánu oprav a 
investic zdravotn.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelky 
příspěvkových organizací 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_65_2023_bod_2_Usnesení%20příloha%20č.%2001-Rozpočtové%20změny.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_66_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20Plánu%20oprav%20a%20investic%20zdravotn.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_66_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20Plánu%20oprav%20a%20investic%20zdravotn.pdf


 - 53 - 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 8. 1. 2024 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.3. 
 

UR/96/67/2023 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v 
oblasti sociální 2023 včetně jejich financování 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje v oblasti sociální na rok 2023 dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_67_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Plán oprav a investic 
4.12.2023.pdf 

2. s c h v a l u j e  úpravy příspěvku na opravy a investice pro příspěvkové 
organizace zřizované Olomouckým krajem v oblasti sociální dle přílohy 
usnesení č. 02 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_67_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - Úpravy rozpočtu - příspěvek 
na opra.pdf 

3. s c h v a l u j e  prodloužení termínu realizace a finančního vypořádání do 31. 
12. 2024 pro Domov seniorů POHODA Chválkovice, příspěvková organizace, 
na neinvestiční akci „Rizikové kácení stromů“ ve výši 3 500 000,00 Kč; pro 
Sociální služby Libina, příspěvková organizace, na investiční akci „Automobil 
Škoda Scala Fresh“ ve výši 450 000,00 Kč a pro Domov pro seniory Radkova 
Lhota, příspěvková organizace, na investiční akci „Projektová dokumentace k 
rekonstrukci elektroinstalace na Hlavní budově“ ve výši 500 000,00 Kč 

4. s c h v a l u j e  pro Domov pro seniory Jesenec, příspěvková organizace, 
neinvestiční akci „Oprava schodišťové plošiny“ ve výši 315 000,00 Kč a pro 
Domov „Na Zámku“, příspěvková organizace, neinvestiční akci „Oprava 
havarijního stavu koupelny na domově č. 3“ ve výši 275 600,00 Kč, které 
budou hrazeny přesunem části finančních prostředků z příspěvku na provoz – 
mzdové náklady UZ 00 301 na UZ 00 011 

5. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 03 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_67_2023_bod_5_Usnesení_příloha č. 03 - Rozpočtové změny.pdf 

6. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 18. 12. 2023 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_67_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Plán%20oprav%20a%20investic%204.12.2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_67_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Plán%20oprav%20a%20investic%204.12.2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_67_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Úpravy%20rozpočtu%20-%20příspěvek%20na%20opra.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_67_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Úpravy%20rozpočtu%20-%20příspěvek%20na%20opra.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_67_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Rozpočtové%20změny.pdf


 - 54 - 

Termín: ZOK 11. 12. 2023 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/96/68/2023 Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  přesun nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 108 
426,11 Kč z příspěvku na energeticky úsporná opatření do rezervy na 
energeticky úsporná opatření odboru ekonomickému dle přílohy usnesení č. 01 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_68_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č. 01 - Úprava příspěvku na 
energeticky ús.pdf 

2. s c h v a l u j e  použití rezervy odboru sociálních věcí ve výši 130 000 Kč na 
vykrytí platu koordinátora UA uprchlíků, ve Středisku sociální prevence, p. o., 
za měsíce listopad a prosinec 2023 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze usnesení č. 02 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_68_2023_bod_3_Usnesení_ příloha č. 02 - Rozpočtová změna.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkových organizací o 
přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 18. 12. 2023 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/96/69/2023 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s t a n o v u j e  plat Mgr. Haně Zatloukalové, ředitelce příspěvkové 
organizace Centrum Ostrůvek, p. o., dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_69_2023_bod_1, 5_Usnesení_příloha č. 01 - Návrh výše platu 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_68_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2001%20-%20Úprava%20příspěvku%20na%20energeticky%20ús.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_68_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2001%20-%20Úprava%20příspěvku%20na%20energeticky%20ús.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_68_2023_bod_3_Usnesení_%20příloha%20č.%2002%20-%20Rozpočtová%20změna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_69_2023_bod_1,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Návrh%20výše%20platu%20ředitelky.pdf


 - 55 - 

ředitelky.pdf 

2. s c h v a l u j e  přiznání odměny řediteli příspěvkové organizace, dle přílohy č. 
2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_69_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - Návrh výše odměny ředitele 
PO.pdf 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  vzdání se pracovního místa ředitele příspěvkové 
organizace:  Domov pro seniory Červenka, p. o., Domov seniorů POHODA 
Chválkovice, p. o., Sociální služby pro seniory Šumperk, p. o., Domov Paprsek 
Olšany, p. o., Domov "Na Zámku", p. o., Domov Větrný mlýn Skalička, p. o., dle 
přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_69_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 03 - Dopisy o vzdání se 
pracovního místa.pdf 

4. j m e n u j e  paní Marii Kouřilovou ode dne 5. 12. 2023 na pracovní místo 
ředitelky zařízení Domov Hrubá Voda, příspěvková organizace, na dobu 
určitou, a to do doby nástupu do funkce ředitele/ky jmenované/ho na základě 
výběrového řízení 

5. s t a n o v u j e  plat paní Marii Kouřilové, ředitelce zařízení Domov Hrubá 
Voda, příspěvková organizace, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_69_2023_bod_1, 5_Usnesení_příloha č. 01 - Návrh výše platu 
ředitelky.pdf 

6. s c h v a l u j e  vyhlášení výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ky 
příspěvkové organizace: Domov pro seniory Červenka, p. o., Domov Hrubá 
Voda, p. o., Domov seniorů POHODA Chválkovice, p. o., Sociální služby pro 
seniory Šumperk, p. o., Domov Paprsek Olšany, p. o., Domov "Na Zámku",  p. 
o., Domov Větrný mlýn Skalička, p. o., dle přílohy č. 4 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_69_2023_bod_6_Usnesení_příloha č. 04 - Text vyhlášení VŘ.pdf 

7. s c h v a l u j e  složení výběrové komise na pracovní místo ředitele/ky 
příspěvkové organizace Domov pro seniory Červenka, p. o., Domov Hrubá 
Voda, p. o., Domov seniorů POHODA Chválkovice, p. o., Sociální služby pro 
seniory Šumperk, p. o., Domov Paprsek Olšany, p. o., Domov "Na Zámku",  p. 
o., Domov Větrný mlýn Skalička, p. o. 

8. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit naplnění usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 8. 1. 2024 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.3. 
 

UR/96/70/2023 Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_69_2023_bod_1,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Návrh%20výše%20platu%20ředitelky.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_69_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Návrh%20výše%20odměny%20ředitele%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_69_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Návrh%20výše%20odměny%20ředitele%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_69_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Dopisy%20o%20vzdání%20se%20pracovního%20místa.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_69_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Dopisy%20o%20vzdání%20se%20pracovního%20místa.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_69_2023_bod_1,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Návrh%20výše%20platu%20ředitelky.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_69_2023_bod_1,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Návrh%20výše%20platu%20ředitelky.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_69_2023_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Text%20vyhlášení%20VŘ.pdf


 - 56 - 

1. s o u h l a s í  s Akčním plánem rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje 
na rok 2024 dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 – Akční plán rozvoje 
sociálních služe.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2024 
dle přílohy č. 01 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.4. 
 

UR/96/71/2023 Dohoda o účasti na auditu familyfriendlycommunity 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dohody o účasti na auditu familyfriendlycommunity 
mezi Olomouckým krajem a obcemi zapojenými do realizace auditu 
familyfriendlycommunity dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_71_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01-Dohoda o účasti na auditu 
ffc.pdf 

2. u k l á d á  u z a v ř í t  Dohody o účasti na auditu familyfriendlycommunity dle 
bodu 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_71_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01-Dohoda o účasti na auditu 
ffc.pdf 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.5. 
 

UR/96/72/2023 Smlouva o horizontální spolupráci v oblasti zajištění koordinace 
adaptace a integrace osob s dočasnou ochranou mezi 
Olomouckým krajem a ČR – Ministerstvem práce a sociálních 
věcí na rok 2024 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Smlouvy o horizontální spolupráci v oblasti 
zajištění koordinace adaptace a integrace osob s dočasnou ochranou mezi 
Českou republikou – Ministerstvem práce a sociálních věcí, IČO: 00551023, se 
sídlem Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2, a Olomouckým krajem na 
rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Akční%20plán%20rozvoje%20sociálních%20služe.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Akční%20plán%20rozvoje%20sociálních%20služe.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_71_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dohoda%20o%20účasti%20na%20auditu%20ffc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_71_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dohoda%20o%20účasti%20na%20auditu%20ffc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_71_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dohoda%20o%20účasti%20na%20auditu%20ffc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_71_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dohoda%20o%20účasti%20na%20auditu%20ffc.pdf


 - 57 - 

UR_96_72_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_Smlouva o horizontální 
spolupráci na .pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitelku Střediska sociální prevence 
Olomouc, příspěvková organizace, o přijatém usnesení a po dobu platnosti 
smlouvy zajistit nezbytnou spolupráci při naplňování závazků vyplývajících z 
uzavřené smlouvy Olomouckému kraji 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 18. 12. 2023 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.7. 
 

UR/96/73/2023 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední 
průmyslová škola elektrotechnická, Mohelnice, Gen. Svobody 2 
– Elektroinstalace na budově II“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Střední průmyslová škola elektrotechnická, Mohelnice, Gen. Svobody 2 – 
Elektroinstalace na budově II“ ze dne 15. 8. 2023 mezi Olomouckým krajem a 
společností Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Prostějov, 
Vápenice 2970/17, PSČ 796 01 Prostějov, IČO: 46972021, dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_73_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D2-SPŠE Mohelnice, Gen. 
Svo. 2-Ele..pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/96/74/2023 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „ZZS OK – 
Výstavba nových výjezdových základen – Zábřeh“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 
2022/03575/OI/DSM ze dne 11. 10. 2022 na realizaci stavby „ZZS OK – 
Výstavba nových výjezdových základen – Zábřeh“ mezi Olomouckým krajem a 
společností VHH stavební a obchodní s.r.o., se sídlem Mišákova 468/41, 779 
00 Olomouc - Povel, IČO: 28597168 a společností VHH THERMONT s.r.o., se 
sídlem Mišákova 468/41, 779 00 Olomouc – Povel, IČO: 25878778 (jako 
„Společnost VHH stavební + VHH THERMONT pro výstavbu nových 
výjezdových základen Zábřeh“), dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_74_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D3 - ZZS OK_Výstavba 
nových výjezdo.pdf 

 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_72_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Smlouva%20o%20horizontální%20spolupráci%20na%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_72_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Smlouva%20o%20horizontální%20spolupráci%20na%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_73_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D2-SPŠE%20Mohelnice,%20Gen.%20Svo.%202-Ele..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_73_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D2-SPŠE%20Mohelnice,%20Gen.%20Svo.%202-Ele..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_74_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D3%20-%20ZZS%20OK_Výstavba%20nových%20výjezdo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_74_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D3%20-%20ZZS%20OK_Výstavba%20nových%20výjezdo.pdf


 - 58 - 

Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 
hejtmana 

Bod programu: 13.2. 
 

UR/96/75/2023 Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – 
poskytovatel sociálních služeb – IV. etapa – novostavba RD 
Zábřeh, ul. Havlíčkova“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních 
služeb – IV. etapa – novostavba RD Zábřeh, ul. Havlíčkova“ ze dne 1. 11. 2021 
mezi Olomouckým krajem a společností PRUMHOR, spol. s.r.o., se sídlem č. 
p. 824, 788 13 Rapotín, IČO: 47153903, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D6 - TNZ-IV.etapa-RD 
Zábřeh, ul. Ha.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Mgr. Ivo Slavotínek, 1. 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.3. 
 

UR/96/76/2023 Dodatek č. 10 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní o provedení 
projektových a inženýrských prací a činností pro akci „II/444 
Mohelnice – křížení s železniční tratí“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 10 ke Smlouvě o dílo a smlouvě 
příkazní o provedení projektových a inženýrských prací a činností pro akci 
„II/444 Mohelnice – křížení s železniční tratí“ ze dne 30. 3. 2012 mezi 
Olomouckým krajem a společností Dopravoprojekt Brno a.s., se sídlem 
Kounicova 271/13, Veveří, Brno, PSČ 602 00 Brno, IČO: 46347488, dle přílohy 
č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 10-444 
Mohelnice - kříže.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.5. 
 

UR/96/77/2023 Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Střední 
škola řezbářská, Tovačov, Nádražní 146 – Centrum odborné přípravy“ dle 
Přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_77_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Roz. o pos. dotace Tov.-OI-

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D6%20-%20TNZ-IV.etapa-RD%20Zábřeh,%20ul.%20Ha.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D6%20-%20TNZ-IV.etapa-RD%20Zábřeh,%20ul.%20Ha.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%2010-444%20Mohelnice%20-%20kříže.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%2010-444%20Mohelnice%20-%20kříže.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_77_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Roz.%20o%20pos.%20dotace%20Tov.-OI-ROK-04-1.pdf


 - 59 - 

ROK-04-1.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.6. 
 

UR/96/78/2023 Smlouva o poskytnutí dotace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. 268000201 pro 
projekt „Robotárna Šumperk“ mezi Olomouckým krajem a Státním fondem 
podpory investic se sídlem: Vinohradská 1896/46, Vinohrady, 120 00 Praha 2, 
IČO: 70856788, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_78_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva o pos. dotace-OI-
ROK-04-12-.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 13.7. 
 

UR/96/79/2023 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední 
škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 – 
Zateplení domova mládeže“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 – Zateplení 
domova mládeže“ ze dne 21. 7. 2023 mezi Olomouckým krajem a společností 
Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Prostějov, Vápenice 17/2970, 
PSČ 796 01 Prostějov, IČO: 46972021 a společností Traweko 96 s.r.o., se 
sídlem Lipník nad Bečvou I-Město, Hranická 1455, PSČ 751 31, IČO: 
25363751 (jako „Společnost NAVRÁTIL a TRAWEKO pro akci: Střední škola 
elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 – Zateplení domova 
mládeže) dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_79_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D2 SŠ elektrotech., Lipník 
nB - Zat.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.8. 
 

UR/96/80/2023 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o zrušení ČÁSTI 1 veřejné zakázky „Pobyty pro osoby se 
zdravotním postižením“, v souladu s § 127 odst. 1 zákona, jelikož není žádný 
účastník zadávacího řízení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_77_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Roz.%20o%20pos.%20dotace%20Tov.-OI-ROK-04-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_78_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Smlouva%20o%20pos.%20dotace-OI-ROK-04-12-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_78_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Smlouva%20o%20pos.%20dotace-OI-ROK-04-12-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_79_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D2%20SŠ%20elektrotech.,%20Lipník%20nB%20-%20Zat.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_79_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D2%20SŠ%20elektrotech.,%20Lipník%20nB%20-%20Zat.pdf


 - 60 - 

2. r o z h o d u j e  o zrušení ČÁSTI 2 veřejné zakázky „Pobyty pro osoby se 
zdravotním postižením“, v souladu s § 127 odst. 1 zákona, jelikož není žádný 
účastník zadávacího řízení 

3. r o z h o d u j e  o zrušení ČÁSTI 3 veřejné zakázky „Pobyty pro osoby se 
zdravotním postižením“, v souladu s § 127 odst. 1 zákona, jelikož není žádný 
účastník zadávacího řízení 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/96/81/2023 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) „Domov pro seniory Červenka – Vybudování šaten pro zaměstnance II.“ 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
b) „PD: Dobudování EPS s napojením na CPO – II. Etapa“, dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 
c) „Domov pro seniory Červenka - Nový pavilon“, dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

2. j m e n u j e  personální složení komisí pro otevírání elektronických nabídek a 
komisí pro posouzení a hodnocení nabídek pro zakázky dle bodu 1 písm. a) až 
c) usnesení 

3. p o v ě ř u j e  Ing. Pavla Růžičku, vedoucího oddělení veřejných zakázek, k 
podpisu veškeré korespondence týkající se veřejných zakázek dle bodu 1 
písm. a) až c) usnesení 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle 
bodu 1 písm. a) až c) usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Pavel Růžička, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
Termín: 8. 1. 2024 

5. s c h v a l u j e  podání žádosti o zahájení minitendru na pořízení 40 ks licencí 
M35 prostřednictvím Ministerstvem vnitra České republiky, dle důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 14.2. 
 

UR/96/82/2023 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předměty 5 dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV., uvedených v 
příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_82_2023_bod_1, 2_Usnesení_Příloha č. 1-Seznam žádostí o dodatek 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_82_2023_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20IV-OSR-R-0.pdf


 - 61 - 

KD IV-OSR-R-0.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření dodatků ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. s příjemci dle 
přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorového dodatku uvedeného v příloze č. 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_82_2023_bod_1, 2_Usnesení_Příloha č. 1-Seznam žádostí o dodatek 
KD IV-OSR-R-0.pdf 
UR_96_82_2023_bod_2_Usnesení_Příloha č. 2-Vzor dodatku ke smlouvě KD 
IV-OSR-R-04.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/96/83/2023 Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji V. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/93/48/2023, bod 1 a 2, ze dne 23. 10. 2023, 
a to v části žadatelů: poř. č. 36 Jiří Bartoněk, 57 Zdeněk Soldán a 73 Kristýna 
Krušliaková se zdůvodněním dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_83_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam revokovaných 
žádostí doporučen.pdf 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace 41 příjemcům v celkovém objemu 5 930 
000,00 Kč v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji 
V. dle přílohy č. 1 a 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_83_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam revokovaných 
žádostí doporučen.pdf 
UR_96_83_2023_bod_2, 3_Usnesení-Příloha č. 02-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v 
rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji V. s příjemci 
dle přílohy č. 1 a 2 usnesení, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené v příloze 
č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_83_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam revokovaných 
žádostí doporučen.pdf 
UR_96_83_2023_bod_2, 3_Usnesení-Příloha č. 02-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 
UR_96_83_2023_bod_3_Usnesení-Příloha č. 03-Vzor Smlouvy-OSR-R-04-12-
23.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.2. 
 

UR/96/84/2023 Projekt příspěvkové organizace – dodatečné schválení realizace 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_82_2023_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20IV-OSR-R-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_82_2023_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20IV-OSR-R-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_82_2023_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20IV-OSR-R-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_82_2023_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%202-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě%20KD%20IV-OSR-R-04.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_82_2023_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%202-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě%20KD%20IV-OSR-R-04.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_83_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20doporučen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_83_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20doporučen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_83_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20doporučen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_83_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20doporučen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_83_2023_bod_2,%203_Usnesení-Příloha%20č.%2002-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_83_2023_bod_2,%203_Usnesení-Příloha%20č.%2002-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_83_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20doporučen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_83_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20doporučen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_83_2023_bod_2,%203_Usnesení-Příloha%20č.%2002-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_83_2023_bod_2,%203_Usnesení-Příloha%20č.%2002-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_83_2023_bod_3_Usnesení-Příloha%20č.%2003-Vzor%20Smlouvy-OSR-R-04-12-23.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_83_2023_bod_3_Usnesení-Příloha%20č.%2003-Vzor%20Smlouvy-OSR-R-04-12-23.pdf


 - 62 - 

nákupu užitkového elektromobilu v rámci Národního plánu 
obnovy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  dodatečně realizaci nákupu užitkového elektromobilu 
příspěvkové organizace Odborný léčebný ústav Paseka s celkovými náklady 
ve výši 618 913,00 Kč 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Odborný léčebný ústav Paseka o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 8. 1. 2024 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 

hejtmana 
Bod programu: 15.3. 
 

UR/96/85/2023 „Implementace dlouhodobého záměru v Olomouckém kraji“ v 
mezidobí – smlouva o partnerství s finančním příspěvkem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený návrh smlouvy o partnerství s finančním 
příspěvkem mezi Olomouckým krajem a CUOK dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_85_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 – Návrh smlouvy o 
partnerství s finan.pdf 

2. u k l á d á  u z a v ř í t  smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem mezi 
Olomouckým krajem a CUOK se sídlem Rooseveltova 79, 779 00 Olomouc, 
zapsaným u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka: L12198, IČO: 
7515480 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_85_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 02 – Rozpočtová změna.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.4. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_85_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Návrh%20smlouvy%20o%20partnerství%20s%20finan.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_85_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Návrh%20smlouvy%20o%20partnerství%20s%20finan.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_85_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20Rozpočtová%20změna.pdf


 - 63 - 

UR/96/86/2023 Schválení podání projektu Digitální technická mapa 
Olomouckého kraje II 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání žádosti o podporu projektu „Digitální technická mapa 
Olomouckého kraje II“ do V. výzvy Národního plánu obnovy 

2. s o u h l a s í  se zajištěním financování projektu v případě získání podpory z 
Národního plánu obnovy 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit podání žádosti o podporu projektu 
„Digitální technická mapa Olomouckého kraje II“ dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 22. 1. 2024 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
ke schválení financování realizace projektu „Digitální technická mapa 
Olomouckého kraje II“ 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 26. 2. 2024 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování realizace projektu „Digitální technická mapa Olomouckého 
kraje II“ v případě získání podpory z Národního plánu obnovy 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Ing. Jan Šafařík, MBA, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.5. 
 

UR/96/87/2023 Smlouva o editorství při prvotním naplnění Digitální technické 
mapy Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  vzorovou Smlouvu o editorství při prvotním naplnění Digitální 
technické mapy Olomouckého kraje. 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_87_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva o editorství při 
prvotním n.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření Smlouvy o editorství při prvotním naplnění 
Digitální technické mapy Olomouckého kraje s obcemi a vodohospodářskými 
společnostmi dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_87_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - Seznam obcí a 
vodohospodářských spo.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Ing. Jan Šafařík, MBA, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.6. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_87_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Smlouva%20o%20editorství%20při%20prvotním%20n.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_87_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Smlouva%20o%20editorství%20při%20prvotním%20n.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_87_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Seznam%20obcí%20a%20vodohospodářských%20spo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_87_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Seznam%20obcí%20a%20vodohospodářských%20spo.pdf


 - 64 - 

UR/96/88/2023 Smlouva o převzetí role editora údajů dopravní a technické 
infrastruktury ve vlastnictví obce pro účely vedení Digitální 
technické mapy Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  vzorovou Smlouvu o převzetí role editora údajů dopravní a 
technické infrastruktury ve vlastnictví obce pro účely vedení Digitální technické 
mapy Olomouckého kraje dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_88_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Smlouva o převzetí role 
editora DTI p.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Ing. Jan Šafařík, MBA, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.7. 
 

UR/96/89/2023 Smlouva o dodávce údajů z katastru nemovitostí v elektronické 
podobě 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Smlouvy o dodávce údajů z KN v elektronické 
podobě mezi Olomouckým krajem a ISAX s.r.o., IČO: 05548071, se sídlem 
Hrdlořezská 21/31, Praha 9, PSČ 190 00, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_89_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva o dodávce údajů z 
katastru .pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Ing. Jan Šafařík, MBA, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.8. 
 

UR/96/90/2023 Dotační program 15_01 Smart region Olomoucký kraj 2023 – 
žádost příjemce 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s žádostí týkající se změny období realizace akce, termínu pro 
použití dotace a termínu pro předložení vyúčtování dotace Fakultní nemocnice 
Olomouc dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_90_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Žádost FNOL o změnu real.-
použití-vyú.pdf 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 2023/03710/OSR/DSM dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_90_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Dodatek č.1 k veřejn.sml. o 
posk.dota.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodu 1 a 2 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_88_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20převzetí%20role%20editora%20DTI%20p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_88_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20převzetí%20role%20editora%20DTI%20p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_89_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Smlouva%20o%20dodávce%20údajů%20z%20katastru%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_89_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Smlouva%20o%20dodávce%20údajů%20z%20katastru%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_90_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádost%20FNOL%20o%20změnu%20real.-použití-vyú.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_90_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádost%20FNOL%20o%20změnu%20real.-použití-vyú.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_90_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_90_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf


 - 65 - 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit žádost týkající se změny období realizace akce, termínu pro použití 
dotace a termínu pro předložení vyúčtování dotace a uzavření dodatku č. 1 k 
veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace Fakultní nemocnice Olomouc dle 
přílohy č. 1 a č. 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.9. 
 

UR/96/91/2023 Nominace členů do Euroregionálního řídícího výboru 
Euroregionu Glacensis 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. n o m i n u j e  1 člena a 1 náhradníka (oba s hlasovacím právem) do 
Euroregionálního řídícího výboru v Euroregionu Glacensis (české i polské 
části) dle tabulky č. 1 důvodové zprávy 

2. u k l á d á  zaslat nominaci členů do Euroregionálního řídícího výboru za 
Olomoucký kraj na sekretariát české i polské části Euroregionu Glacensis 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 18. 12. 2023 

3. z m o c ň u j e  Ing. Jana Šafaříka, MBA, náměstka hejtmana, ke změně 
nominovaného člena a náhradníka Euroregionálního řídícího výboru v české i 
polské části Euroregionu Glacensis 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.1. 
 

UR/96/92/2023 Sazebník výše úhrad nákladů za poskytování informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Směrnici č. 4/2023, kterou se vydává Sazebník výše úhrad 
nákladů za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů nahrazující s účinností od 
1. 1. 2024 Směrnici č. 4/2022, kterou se vydává Sazebník výše úhrad nákladů 
za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_96_92_2023_bod_1_Usneseni_příloha č. 01-Sazebník výše úhrad.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat zaměstnance Krajského úřadu 
Olomouckého kraje o schválené Směrnici č. 4/2023, kterou se vydává 
Sazebník výše úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_92_2023_bod_1_Usneseni_příloha%20č.%2001-Sazebník%20výše%20úhrad.pdf


 - 66 - 

předpisů 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 8. 1. 2024 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 17.1. 
 

UR/96/93/2023 Vyřazení movitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o svěření movitého majetku dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
do hospodaření příspěvkové organizace: Střední zdravotnická škola a Vyšší 
odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky Olomouc, se sídlem 779 00 Olomouc, Pöttingova 
624/2, IČO: 00600938 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 17.2. 
 

UR/96/94/2023 Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na 
I. pololetí 2024 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu 
Olomouckého kraje na I. pololetí 2024 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 18.1. 
 

UR/96/95/2023 Odměňování členů Zastupitelstva Olomouckého kraje a členů 
výborů, komisí a zvláštních orgánů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s předloženým návrhem systému odměňování za výkon funkce 
členů výborů, komisí a zvláštních orgánů fyzických osob, které nejsou členy 
zastupitelstva, a to s variantou 2 

2. u k l á d á  předložit návrh systému odměňování za výkon funkce členů 
výborů, komisí a zvláštních orgánů fyzických osob, které nejsou členy 
zastupitelstva, variantu 2, ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Jitka Keková, vedoucí personálního útvaru 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit systém odměňování za výkon funkce členů výborů, komisí a zvláštních 
orgánů fyzických osob, které nejsou členy zastupitelstva, variantu 2, s účinností 
od 1. 1. 2024 



 - 67 - 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 19.1. 
 

UR/96/96/2023 Aktualizace návrhu programu, času a místa konání 17. zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 11. 12. 2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit 5. 12. 2023 zveřejnění aktualizovaného 
návrhu programu 17. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje ve znění dle 
upravené přílohy č. 1 usnesení na úřední desce a na webových stránkách 
Olomouckého kraje (Zastupitelstvo) 

Přílohy k části usnesení: 

UR_96_96_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 1 – Aktualizace programu ZOK 
11-12-23 k .pdf 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: 11. 12. 2023 

2. u k l á d á  předložit aktualizovaný návrh programu na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit aktualizovaný návrh programu 17. zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 11. 12. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 20.1. 
 

UR/96/97/2023 Ukončení partnerství s regionem GRADD, USA  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o ukončení partnerství s regionem 
GRADD, Kentucky, USA 

2. u k l á d á  předložit aktualizovaný návrh programu na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít informaci o ukončení partnerství s regionem GRADD, Kentucky, USA na 
vědomí 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_96_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Aktualizace%20programu%20ZOK%2011-12-23%20k%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_96_96_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Aktualizace%20programu%20ZOK%2011-12-23%20k%20.pdf


 - 68 - 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 21. 
 

   

V Olomouci dne 4. 12. 2023 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


